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Szanowni Czytelnicy!
Informujemy, że w związku z okresem urlopowym nasz tygodnik nie ukaże się we 

wtorek – 12 lipca. W Waszych sklepach pojawimy się dopiero 19 lipca. Zmianie ulegną 

także godziny otwarcia naszej redakcji - od dnia 5 lipca do 31 sierpnia czynna będzie 

w godzinach 9.00 – 15.00, a w każdy wtorek 10.00 – 17.00. 

Kuria diecezjalna, w poniedziałek 4 lipca po-
informowała zmianach personalnych jakie 

na przełomie  czerwca i lipca pojawiły się w Diecezji 
Kaliskiej. Modyfikacje nastąpiły się również w pa-
rafiach położonych na terenie i w okolicach powiatu 
ostrzeszowskiego. Przedstawiają się one następu-
jąco:

Przejście w stan spoczynku (od 30 czerwca):
Ksiądz Kanonik Bernard WESOŁY z parafii pw. Naro-

dzenia NMP w Morawinie
Ksiądz Proboszcz Tadeusz MAŁOLEPSZY z parafii 

pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Kraszewicach
Zmiany proboszczowskie (od 1 lipca):

Ksiądz Kanonik Piotr PAŚ z parafii NMP Matki Ko-
ścioła w Łąkocinach do parafii pw. św. Apostołów Piotra 
i Pawła w Kraszewicach

Administratorzy (od 1 lipca): 
Ksiądz Wikariusz Grzegorz NICKEL z wikariusza 

w parafii pw. św. Jana Chrzciciela w Zdunach do parafii 
pw. Narodzenia NMP w Morawinie

Wikariusze (od 1 lipca): 
Ksiądz Wikariusz Mariusz DRZYMAŁA z parafii pw. 

Wniebowzięcia NMP w Kaliszu do parafii pw. Chrystu-
sa Króla w Ostrzeszowie

Ksiądz Wikariusz Marcin NOWICKI z parafii pw. Św. 
Jana Chrzciciela w Krotoszynie do parafii pw. św. Apo-
stołów Piotra i Pawła w Kraszewicach

Ksiądz wikariusz Piotr WRÓBEL z parafii pw. iw. Apo-
stołów Piotra i Pawła w Kraszewicach do parafii pw. św. 
Jana Chrzciciela w Krotoszynie 

Ksiądz Wikariusz Witold DOLNY z parafii pw. św. 
Floriana w Pleszewie do parafii pw. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Czarnymlesie

Ksiądz Wikariusz Krzysztof LIPIŃSKI z parafii pw. 
Narodzenia NMP w Chełmcach do parafii pw. Świę-
tej Trójcy w Mikstacie

Ksiądz wikariusz Paweł GOMÓŁKA z parafii pw. św. 
Trójcy w Mikstacie do parafii pw. św. Floriana w Ple-
szewie  

Ksiądz Wikariusz Mariusz KAMIŃSKI z parafii pw. 
św. Mikołaja w Kaliszu do parafii pw. Niepokalanego 
Serca NMP i Św. Mikołaja w Grabowie

Ksiądz wikariusz Paweł KUBIAK z parafii pw. św. 
Jadwigi Królowej w Ostrzeszowie do parafii pw. św. 
Katarzyny w Iwanowicach

Neoprezbiterzy (1 lipca): 
Ksiądz Mateusz KASPRZAK do parafii pw. Św. Ja-

dwigi Królowej w Ostrzeszowie

Zmiany w parafiach 

W KOBYLEJ GÓRZE I KRASZEWICACH 
królowała muzyka disco

Przebojowy weekend w powiecie upłynął przy dźwiękach muzyki rozrywkowej. Znane 

przeboje popularnych wykonawców  takich jak: „Piękni i Młodzi”, „Power Play” oraz 

„D-Bomb” przyciągnęły tłumy fanów, nie tylko z regionu, ale i spoza jego granic. 

Relacja i zdjęcia z imprez  str. 12-13. 
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GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów, ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319

Już od pierwszych minut 
trwania XXI Sesji Rady Ko-

byla Góra zapowiadało się na dłu-
gie obrady, które jak się okazało, 
były również bardzo kontrower-
syjne. Radni wraz z wójtem rozpo-
częli od zmian w porządku obrad, 
później sprawozdania, interpela-
cje, punkt kulminacyjny – absolu-
torium dla wójta, a skończyli na 
podjęciu uchwał i wolnych wnio-
skach. Posiedzenie odbyło się w 
ubiegłą środę, 29 czerwca, w sali 
Kobylogórskiego Ośrodka Kultu-
ry.

Hałas przeszkadza mieszkańcom
Jak wynikło podczas sesji, nie-

którym  mieszkańcom Kobylej Góry 
przeszkadzają hałasy, na jakie na-
rażeni są w związku z działalnością 
jednego z przedsiębiorców, który w 
swojej ofercie posiada wynajem dom-
ków dla wczasowiczów. Problemem 
zajął się radny Paweł Miszkieło, któ-
ry jako przewodniczący komisji prze-
strzegania prawa, porządku i ochrony 
środowiska podczas składania infor-
macji na temat działalności w ostat-
nim okresie, nie omieszkał również 
poinformować  rady o zaistniałym 
kłopocie. Okazuje się, że w domkach 
tych organizowane są częste i głośne 
imprezy, których pobliscy sąsiedzi 
nie tolerują, ze względu na fakt za-
kłócania ciszy i spokoju. - Podjąłem 
się pewnej mediacji pomiędzy tą 
osobą, która te hałasy na policji wie-
lokrotnie zgłaszała i tą osobą , która 
ma działalność w zakresie wynajmu 
domków. Udało się nam doprowadzić 
do kompromisu, aczkolwiek, temat 
jest znacznie szerszy i należałoby się 
jeszcze pochylić nad wyznaczeniem 
strefy ciszy - wnosił Miszkieło. Jak 
uważa radny, w strefie gdzie znajdu-
ją się zarówno budynki mieszkalne, 
jak i usługi hotelarskie problem ten 
niestety nie zniknie, a będzie się roz-
rastał. I tutaj zadaniem rady jest do-
prowadzenie do ugody.

Absolutorium „na kredyt”
Radni jednogłośnie, ale z wieloma 

komentarzami odnośnie dotychcza-
sowej pracy wójta Wiesława Berskie-
go, udzielili mu absolutorium za rok 
2015. Jak twierdzili co niektórzy, 
udzielają go „na kredyt”. Chodziło 
oczywiście o kredyt zaufania. Uwagi 
samorządowców były zarówno pozy-
tywne jak i niestety negatywne.

Po zapoznaniu rady z opinią komisji 
stałych rady oraz Regionalnej Izby Ob-

rachunkowej zamiast dyskusji 
na temat budżetu i udzielenia 
absolutorium dla wójta, poja-
wiła  się polemika dotycząca 

obietnic, jakie znalazły się w pro-
gramie wyborczym włodarza gminy. 
Swoje uwagi w stronę wójta kierował 
między innymi radny Andrzej Adam-
ski. Według niego istnieją pewne bra-
ki we współpracy wójta z radą. Jak 
twierdzi radny, często zdarza się, że 
rada dowiaduje się o pewnych działa-
niach wójta Berskiego dopiero po fak-
cie.- Myśmy powinni bardziej aktyw-
nie uczestniczyć w tym, bo pan i urząd 
coś robicie, przedstawiacie nam już 
gotowe rzeczy, my się zastanawia-
my – mówił bez ładu i składu radny 
Adamski. - Pewne rzeczy powinny 
być na komisji, więcej przygotowane, 
więcej przedyskutowane. Potem są 
jakieś nieporozumienia.- zwracał się 
w dalszym ciągu radny do włodarza 
gminy.

W obronie wójta twardo stanął 
bardzo aktywny na środowej sesji 
radny Paweł Miszkieło. -  To jest tro-
szeczkę nie fair, nie na miejscu. Nie 
na miejscu jest ten koncert życzeń, 
który tutaj się zaczął. Bo rozmawia-
my tutaj nad tematem wykonania bu-
dżetu, a nie nad tym co ktoś kiedyś, 
gdzieś powiedział.- zauważył słusznie 
Miszkieło. Jego stanowisko odnośnie 
pracy wójta jest całkiem odmienne. 
Jak zaznaczał jeszcze na samym po-
czątku dyskusji, budżet gminy wyko-
nany jest dobrze i póki co, wszystko 
jest na bardzo dobrej drodze. Nowa 
gmina i nowa, lepsza jakość – to to, 
co należy docenić. Rozejrzawszy się 
po sali, dało się zauważyć, że nie 
tylko Miszkieło jest tego zdania, ale 
też inni radni, a także zgromadzeni 
goście. 

Mimo interwencji Miszkieły deba-
ta trwała dalej. Uwagi  poza radnym 
Adamskim  miał również przewodni-
czący rady Andrzej Jakóbczak. Doty-
czyły one między innymi ulicznego 
oświetlenia, a także powołania przez 
wójta swojego zastępcy. Przewodni-

czący rady sugerował nawet, że wice-
wójt wykonuje więcej pracy niż sam 
wójt.

Tutaj znów w dyskusję zaangażo-
wał się radny Miszkieło. Jak wnosił 
pracę urzędu organizuje sobie wójt i 
to do jego decyzji należy zatrudnia-
nie pracowników. - Tylko ja byłem 
negatywnie ustosunkowany, mogę to 
powiedzieć szczerze, do zatrudnienia 
wicewójta.- mówił Miszkieło. Obec-
nie stanowisko radnego Miszkieło 
jest inne. - Mamy taką a nie inną 
sytuację, że nie ma pana sekretarza 
urzędu gminy. Wystarczy, że pan 
wójt musi gdzieś pojechać, weźmie 
sobie urlop do czego ma pełne prawo 
i już praca urzędu jest praktycznie 
sparaliżowana. Nie ma kto podpi-
sać ewentualnych decyzji czy innych 
ważnych rzeczy. W tej chwili pan wójt 
ma swojego zastępcę w osobie pana 
wicewójta i dobrze, że tak się stało, 
bo przynajmniej praca urzędu jest 
płynna. - stawał w obronie włodarzy 

Kobylej Góry  radny Miszkieło.
Obecni na sesji goście również nie 

kryli zdziwienia, a nawet zażeno-
wania całą sytuacją. Ich wymowne 
spojrzenia wyraźnie wskazywały, iż 
nie zgadzają się z tym, co mówi prze-
wodniczący rady Jakóbczak, ani rad-
ny Adamski, a  kierowane przez nich 
uwagi już na pewno nie powinny być 
poruszane podczas najważniejszej 
w ciągu roku - sesji absolutoryjnej. 
Okazało się, że podobnego zdania 
jest również pozostała część radnych. 
Głos w sprawie zajął także między in-
nymi Kazimierz Kruszyna.

Gdy w końcu udało się zakończyć 
bardzo niemiłą i niegrzeczną, nie 
tylko w stosunku do wójtów, ale i 
pozostałych osób dyskusję, samo-
rządowcy przeszli do sedna sprawy, 
czyli głosowania w sprawie udzielenia 

absolutorium wójtowi Gminy Koby-
la Góra Wiesławowi Berskiemu. I jak 
się okazało, wszyscy obecni na sesji 
radni głosowali za, czyli uważają, że 
budżet na 2015 rok został wykona-
ny prawidłowo. Po co więc Adamski 
i Jakóbczak próbowali pokazać wójta 
Berskiego w złym świetle? Czyżby 
nadal sympatyzowali i słuchali głosu 
„starej władzy”, która być może w ten 
sposób próbowała już sobie zrobić 
podwaliny pod przyszłe wybory sa-
morządowe? Może wymienieni rad-
ni już za długo są w radzie i nie są w 
stanie zauważyć pozytywnych zmian, 
które dokonały się w Kobylej Górze 
za władzy wójta Berskiego? „Młodzi” 
radni te zmiany na szczęście zauwa-
żają, a co ważniejsze, widzą je przede 
wszystkim mieszkańcy gminy. 

A co na to wójt?
Z pełną odpowiedzialnością mogę 

powiedzieć, że praca urzędu jest po-
prawna, nie powiem, że jest wzorowa, 
jest bardzo dobra – mówił po udzie-
leniu absolutorium wójt. - Cały czas 
pracujemy nad tym, żeby było jeszcze 
lepiej. Wydaje mi się, że w tej kwe-
stii najwięcej do powiedzenia mają 
mieszkańcy bo to oni mogą zauwa-
żyć wykonaną pracę – dodał włodarz.

Nie obyło się również bez słów 
podziękowań kierowanych w stronę 
wszystkich, którzy przyczyniają się 
i aktywnie działają na rzecz rozwoju 
Kobylej Góry. 

Starosta dziękował
Obecny na kobylogórskiej sesji sta-

rosta powiatu ostrzeszowskiego Lech 
Janicki postanowił uhonorować tam-
tejszych działaczy. Wśród nich znaleźli 
się: Paweł Rybczyński, Artur Franikow-
ski oraz Bartłomiej Stasiak, którzy byli 
głównymi motorami organizacyjnymi 
tegorocznego Biegu o Puchar Kocich 
Gór, jaki odbył się w kwietniu. Cała 
trójka otrzymała pamiątkowe dyplo-
my, a także upominki. Poza biegiem 
starosta wspomniał również o pro-
wadzonej przez trenera Bartłomieja 
Stasiaka, działającej przy gimnazjum 
w Kobylej Górze grupie aerobikowej, 
która po raz drugi zdobyła tytuł Mi-
strza Wielkopolski. Podziękowania 
powędrowały także do dyrektor pla-
cówki – Ewy Kubiak.

Warto dodać, że starosta pozytyw-
nie wyrażał się na temat całej gminy 
Kobyla Góra, a także pracy wójta. 
Dziękował i gratulował zarówno 
włodarzowi jak i wszystkim radnym, 
a także sołtysom w gminie. Przyznał 
również, że w Kobylej Górze dzieje 
się wiele dobrego.

WI

Sesja Kobyla Góra
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18. sesja Rady Miejskiej Gra-
bowa nad Prosną była nie 

tylko ostatnią przed wakacjami, 
ale i bardzo ważną ze względu na 
to, że radni pochylili się nad abso-
lutorium z wykonania ubiegło-
rocznego budżetu. Zanim doszło 
do głosowania, radny Kazimierz 
Kaźmierczak apelował do prze-
wodniczącej Genowefy Poręby. 
– Niech pani nie wymusza na rad-
nych dyskusji.

Nim przystąpiono do obrad, jakie 
odbyły się 29 czerwca w grabow-
skim Domu Strażaka, na środek sali 
poproszono uzdolnionych uczniów 
miejscowego gimnazjum, będących 
laureatami wojewódzkich konkur-
sów przedmiotowych. Dziękowano 
również przygotowującym ich nauczy-
cielom oraz rodzicom. W tym roku 
kwiaty, gratulacje i upominki z rąk bur-
mistrza Zenona Cegły otrzymali: We-
ronika Tomiak  - laureatka konkursu 
chemicznego, Aleksandra Niełacna 
- laureatka konkursu matematycz-
nego, Krystian Żuberek – laureat hi-
storycznego. Nagrodzono również 
Julię Krupę, która zajęła I miejsce 
w Powiatowym Konkursie Języka An-
gielskiego i Niemieckiego „Poliglota”. 
Nauczyciele, którzy przyczynili się 
do ich sukcesów, to: Jolanta Machaj, 
Elżbieta Haręża, Rafał Niełacny oraz 
Magdalena Szkudlarek-Szymczak i Ka-
tarzyna Niełacna.

O drogach i wodzie
Po części uroczystej zebrani 

wysłuchali obszernego sprawozda-
nia burmistrza z pracy w okresie 
międzysesyjnym. Nie mając co do 
niego pytań, przystąpiono do in-
terpelacji i zapytań radnych. Jako 
pierwszy głos zabrał Jacek Gładysz. 
Przypomniał pożar domu numer 121 
w Skrzynkach, z 27 maja tego roku. 
Przypomnijmy, że budynek zapalił 
się od uderzenia pioruna w czasie 
nawałnicy, jaka tego dnia przecho-
dziła nad okolicą. Pytał, dlaczego 
OSP Grabów błądziła, nie mogąc tam 
trafić. – Czy nieprzejezdna jest droga 
i wóz bojowy nie mógł tam dojechać, 
czy po prostu strażacy nie znają to-
pografii gminy? – pytał. Zwracał się 
też z prośbą do przewodniczącego ko-
misji rolnictwa, aby przejechać trasą 
przez las (prowadzącą m.in. do tego 
domostwa) i zobaczyć, jak wygląda. 
– Mieszkańcy domów 121-130, żeby 
dojechać do sołtysa, muszą jechać do 
Jaźwin, stamtąd do Palat, następnie 
na Zawady i dopiero na Skrzynki – 
uzmysławiał brak właściwego połą-
czenia z wioską. 

O ilość złożonych wniosków w ra-
mach programu 500+ pytała radna 
Grażyna Jaszczyk. Z kolei Kazimierz 
Kaźmierczak poruszył temat niewy-
budowanego po dziś dzień zbiornika 
na czystą wodę w Palatach. Sprawa ta 
osiągnęła już pełnoletność, bowiem 
mówi się o niej już od 18 lat. – Temat 
wraca jak bumerang – podkreślał. 

– Mamy kolejny rok upałów, suszy. 
Praktycznie od godziny 18 do 23 
woda w Bobrownikach nie leci. Tylko 
ciurkiem – tłumaczył, uznając, że te-
mat ten powinien wrócić pod obrady 
rady i burmistrza. – W przyszłorocz-
nym budżecie, nawet gdybyśmy mieli 
zrezygnować z innych inwestycji, bę-
dziemy musieli ten zbiornik wybudo-
wać – postulował. Na propozycję tę 
przystał włodarz Grabowa, mówiąc, 
że w budżecie 2017 roku pieniądze 
takie zostaną zabezpieczone. Temat 
rolników i zbliżających się żniw poru-
szyła Jolanta Skutecka, wspominając o 
nieprzejezdnej drodze transportu rolni-
czego pomiędzy Kopciem a Skrzynka-
mi. Druga sprawa to dojazd uczniów 
klas I-II do szkoły – problemem dla 
rodziców jest rozpoczynanie zajęć 
lekcyjnych już od godz. 8, przez co 
dzieci muszą już wstawać przed 7. 
Jako ostatnia głos zabrała przewod-
nicząca Genowefa Poręba, na której 
biurko wpłynęło pismo od miesz-
kańca Grabowa Wójtostwo, Piotra 
Kicińskiego. Takie samo skierował 
również do Wielkopolskiego Zarządu 
Dróg Wojewódzkich w Poznaniu. Po-
nownie prosił o wydłużenie chodnika 
z lewej strony w kierunku Kalisza o 
40 metrów. 

Trzech zasłużonych
 i dwóch honorowych

Sesja zaowocowała dziewięcioma 
uchwałami. Radni byli jednogłośni i 
zgodnie podnosili ręce na tak. Zgo-
dzili się m.in. na nadanie medali Za-
służony dla Miasta i Gminy Grabów 
nad Prosną. Wyróżnieni to: Józef Lu-
dwiczak – były sołtys Palat. Do dziś 
aktywny członek tamtejszej Rady 
Sołeckiej, z zapałem angażujący się 
w remont kościoła w Giżycach. Wie-
le lat temu angażował się również w 
działalność Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Palatach, przyczyniając się 
do budowy i wyposażenia sali OSP. 
Jego działalność została doceniona 
przez Zarząd Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP, który przyznał 
mu medal brązowy, srebrny i złoty 
za zasługi dla pożarnictwa. To także 
aktywny członek komitetów budowy 
telefonizacji, wodociągów oraz dróg 
gminnych.

Drugi uhonorowany to nieżyjący 

już Ludwik Gabrielski – nauczyciel i 
muzyk. Do roku 1955 był kierowni-
kiem szkoły w Grabowie nad Prosną. 
Placówka za czasów jego szefowania 
odniosła liczne sukcesy artystyczne. 
Wniosek o nadanie medalu śp. L. Ga-
brielskiemu złożyło Stowarzyszenie 

Klub Seniora „Pelikan” w Grabowie 
nad Prosną. 

Ten sam medal trafi do Edmunda 
Gepperta – byłego burmistrza Gra-
bowa (funkcję tę pełnił od listopada 
2002 do grudnia 2010). Jak czytamy 
w uzasadnieniu do uchwały, m.in. 
„był szczególnie zaangażowany w 
budowę drogi obwodowej dla mia-
sta, która była i jest bardzo potrzebna 
mieszkańcom”. Jego dewiza życiowa 
brzmi: „Dobroć jest czymś bardzo 
prostym, być zawsze do dyspozycji 
innych, nigdy nie szukać siebie sa-
mego”.

Na tej samej sesji przyznano ty-
tuły Honorowego Obywatela Miasta 
i Gminy Grabów nad Prosną. Po-
śmiertnie przyznano go ks. Czesła-
wowi Wędziochowi i ks. Franciszkowi 
Cegiełce, będących także przyjaciół-
mi. Obaj to bardzo zasłużeni kapła-
nie.

Absolutorium dla burmistrza
To dominujący temat minionej se-

sji. Dochody budżetu 2015 roku wy-
konano w kwocie przekraczającej 23 
mln zł, wykonując je w 100,47 proc. 
Wydatki wyniosły ponad 24 mln zł 
i wykonane zostały w 95,03 proc. 
Komisja Rewizyjna pod przewodnic-
twem Jacka Gładysza pozytywnie 
oceniła wykonanie zeszłorocznego 

budżetu i wnioskowała o udzielenie 
burmistrzowi absolutorium, wno-
sząc jednocześnie swoje uwagi co 
do rosnących zaległości w opłatach 
za śmieci, by zwiększyć skuteczność 
ich egzekwowania od dłużników. Na 
koniec grudnia ub. r. było ich 496, co 
daje kwotę 56.097 zł. Za śmieci nie 
płacili też właściciele firm – 13 ta-
kich podmiotów. Ich łączna zaległość 
to 936,60 zł. Razem daje to kwotę 
57.842 zł. 

Komisja wnioskowała też o pod-
jęcie skutecznych działań w celu 
zmniejszenia opłat od firmy odbiera-
jącej odpady. Ponadto po raz kolejny 
zwrócono uwagę na rosnące koszty 
funkcjonowania oświaty i postulo-
wano, by przeprowadzić działania 
zmniejszające te wydatki. 

W tym samym punkcie komisja 
wnioskowała do burmistrza o usu-
nięcie drzew rosnących blisko pobo-
cza dróg gminnych, zapobiegając tym 

samym dewastacji dróg przez wrasta-
jące korzenie. Przeniesienie ciężaru 
organizacji imprez kulturalnych na 
Centrum Kultury lub uwzględnie-
nie większego wkładu finansowego 
stowarzyszeń przy organizacji tych 
wydarzeń – to punkt, który komisja 
poddała pod rozpatrzenie. 

O obowiązku dyskutowania nad 
budżetem przypominała przewodni-
cząca Poręba. – Bardzo was proszę o 
zabranie głosu – zwracała się do raj-
ców. Ta uwaga rozdrażniła nieco rad-
nych, gdyż tematowi temu poświęcili 
sporo czasu na komisjach. Przewod-
nicząca oczekiwała złożenia wniosku 
o zakończenie dyskusji. W końcu na 
mównicę wyszedł K. Kaźmierczak. – 
Niech pani nie wymaga, nie wymusza 

na radnych dyskusji. Budżet uchwa-
lony przez nas w 2015 roku został 
wykonany, uwagi zostały przekazane 
przez Komisję Rewizyjną i Regional-
ną Izbę Obrachunkową, więc jeżeli 
pani tak domaga się tego wniosku o 
zamknięcie dyskusji, składam wnio-
sek – mówił zirytowany. Jego słowa 
zostały nagrodzone brawami. Prze-
wodnicząca tłumaczyła: „Jestem bar-
dzo mocno uczulona (na szkoleniach 
–przyp. red.), na wszystkie sposoby 
mam przywołać radnych, aby dysku-
towali i też to czyniłam, wypełniając 
moją powinność”. Poparła ją skarbnik 
Helena Stelmach, która tak jak prze-
wodnicząca chciała prosić o dyskusję, 
gdyż to „bardzo ważny punkt”. Po 
zakończeniu debaty której nie było, 
przystąpiono do głosowania. Radni 
jednogłośnie udzielili burmistrzowi 
absolutorium. Ten dziękował. – Rok 
2015 nie był łatwy. Rok, w którym 
była nowa rada, też osoby z poprzed-
niej kadencji, ale była synchronizacja 
i uważam, że to się udało – mówił Ze-
non Cegła, dziękując wszystkim tym, 
dzięki którym budżet ten wykonano. 
– Myślę, że budżet 2016 nie będzie 
gorzej zrealizowany jak w roku 2015 
– przyznał.

Inne tematy i odpowiedzi
Zebrani dowiedzieli się ponadto 

o liczbie uczniów, którzy złożyli po-
danie o przyjęcie do Gimnazjum w 
Grabowie. Do 28 czerwca wnioski ta-
kie złożyło 40 uczniów, ale zdaniem 
dyrektor placówki, mającej doświad-
czenia z lat poprzednich, takie jesz-
cze wpłyną. 

Ireneusz Kozikowski, komendant 
OSP Grabów nad Prosną odpowiadał 
na pytanie J. Gładysza o dojazd straży 
do pożaru w Skrzynkach. Tłumaczył, 
że zgłoszenie wpłynęło na Skrzynki 
21 a nie 121, dopiero w trakcie do-
jazdu strażacy otrzymali informacje 
o pomyłce. – Było błędne zadyspono-
wanie sił i środków, i to nie tylko Gra-
bowa, ale również Marszałek i OSP 
Kraszewice – wyjaśniał.

Na zakończenie warto dodać, że 
do tej pory na terenie miasta i gminy 
z programu „500+” skorzystało 856 
dzieci. Wydatkowana kwota to 1.200 
mln zł. 

Na tym obrady zakończono.

(KIR)

Burmistrz z absolutorium, wcześniej bez dyskusji

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”
w Kobylej Górze,

Plac Wiosny Ludów 18

WYDZIERŻAWI
lokal handlowy typu Anatol

w Kobylej Górze
przy ulicy Sikorskiego 2 A

TEL. 62 7316 217 lub 697540516

Radny Kazimierz Kaźmierczak apelował, by przewodnicząca nie wymuszała dyskusji nad 
wykonaniem ubiegłorocznego budżetu.

Uhonorowano laureatów wojewódzkich konkursów przedmiotowych.
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Z KARTOTEKI 997W poniedziałek, 27 czerwca na ul. Armii 
Krajowej w Ostrzeszowie doszło do kolizji 
dwóch pojazdów. Kierująca samocho-
dem osobowym marki kia carnival, 
33-latka z Kobylej Góry nie zachowała 
bezpiecznej odległości od poprzedzające-
go ją pojazdu i najechała na tył volkswage-
na golfa. Samochodem kierowała 28-letnia 
mieszkanka miejscowości Zajączki. Obie 
kobiety były trzeźwe. Sprawczyni otrzymała 
mandat karny. Ponadto, w związku z uszko-
dzeniami pojazdów, obu paniom  zatrzyma-
no dowody rejestracyjne.

Policjanci ukarali mandatami karnymi 
dwóch mężczyzn, którzy przy ul. Zamkowej 
w Ostrzeszowie spożywali alkohol w miej-
scu do tego niewyznaczonym. Zdarzenie 
miało miejsce we wtorek, 28 czerwca tuż 
przed godziną 8. Wybryk kosztował obu 
panów po 100 złotych. 

Policja prowadzi postępowanie przygoto-
wawcze w sprawie usiłowania oszustwa, 
którego chciał dokonać 33-letni mieszka-
niec gminy Ostrzeszów. Mężczyzna we 
wtorek, 28 czerwca około godziny 13 udał 
się do jednego ze sklepów oferujących 
sprzedaż sprzętu elektronicznego celem 
zakupu laptopa. Sprzęt o wartości 3 tysięcy 
złotych zamierzał kupić w systemie ratal-
nym. W związku z czym podczas sporzą-
dzania niezbędnej dokumentacji deli-
kwent celowo wprowadził w błąd 
sprzedawcę w kwestii swojego zatrudnie-
nia. Mężczyzna został zatrzymany i dopro-
wadzony do jednostki policji, aby tam zło-
żyć stosowne wyjaśnienia.

W miniony czwartek 30 czerwca mężczy-
zna zatrzymał i uniemożliwił dalszą jazdę 
kierowcy samochodu, który był pod wyraź-
nym wpływem działania alkoholu. Zdarze-
nie miało miejsce około godziny 10 w miej-
scowości Torzeniec. Jak informuje policja, 
67 – letni mieszkaniec powiatu kępińskiego 
kierował samochodem marki ford transit, 
mając w swoim organizmie ponad 2 promi-
le alkoholu. Postępowanie przygotowawcze 
w tej sprawie prowadzą policjanci z Komi-
sariatu Policji w Grabowie nad Prosną. 
Przestępstwo kierowania pojazdem me-
chanicznym w stanie nietrzeźwości grozi 
karą nawet do dwóch lat więzienia.

W ubiegłą sobotę, 2 lipca w miejscowości 
Palaty w związku ze zgłoszeniem innego 
kierowcy, policjanci zatrzymali do kontroli 
drogowej, kierowce pojazdu marki ford 
transit. Jak się okazało, 48–letni mieszka-
niec Stoku Polskiego był w stanie nietrzeź-
wości. Przeprowadzone wobec niego badanie 
wykazało 0.68 mg/l alkoholu w wydychanym 
powietrzu. Ponadto mężczyzna nie posia-
dał również przy sobie żadnych dokumen-
tów. Postępowanie w tej sprawie prowadzi 
Komisariat Policji w Grabowie n/Prosną.

W niedzielne przedpołudnie na ul. Lazuro-
wej w miejscowości Ostrzeszów-Pustkowie 
funkcjonariusze policji zatrzymali do kon-
troli pojazd marki vw polo. Jak się okazało, 
jego 29-letni kierowca (mieszkaniec Doma-
nina, pow. kępiński) był w stanie nietrzeźwo-
ści. Przeprowadzone alkomatem badanie 
wykazało 0,5 mg/l alkoholu w wydychanym 
powietrzu. Za czyn jakiego się dopuścił od-
powie przed sądem. Postępowanie w tej 
sprawie prowadzą funkcjonariusze z Ko-
mendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie.

 W Kuźnicy Myślniewskiej, 30 czerwca oko-
ło godziny 14 ostrzeszowska drogówka 
zatrzymała do kontroli drogowej pojazd 
marki seat, którym kierował 56-letni miesz-
kaniec Krotoszyna. Mężczyzna przekroczył 
dozwoloną w terenie zabudowanym pręd-
kość i jechał 104 km/h. Ryzykant nie tylko 
zapłacił mandat, ale i stracił prawo jazdy.

Do zdarzenia z udziałem policyjnego wozu 
doszło w czwartek 30 czerwca około godzi-
ny 17 przy ul. Gen. Sikorskiego w Ostrze-
szowie. 19-latka z powiatu pleszewskiego, 
kierując samochodem marki volvo, wyjeż-
dżała z parkingu, nie ustąpiła pierwszeń-
stwa przejazdu i uderzyła w nadjeżdżający 
pojazd. Pech chciał, że był to akurat ozna-
kowany policyjny radiowóz, marki skoda 
fabia, którym poruszali się będący na służ-
bie funkcjonariusze Zespołu Patrolowo-In-
terwencyjnego. Nastolatka ukarana została 
mandatem.

Mimo wielokrotnych już przestróg funkcjo-
nariuszy policji, 27 czerwca po raz kolejny 
zatrzymano mężczyznę, który jadąc w ob-
szarze terenu zabudowanego przekroczył 
dozwoloną prędkość. Do zdarzenia doszło 
około godziny 15.30 w Giżycach. Wykro-
czenia dopuścił się 55-letni mieszkaniec 
miejscowości Boguszów Gorce. Mężczy-
zna, kierując samochodem marki volkswa-
gen jetta, przekroczył prędkość o 68 km/h. 
W związku z powyższym zatrzymano mu 
prawo jazdy oraz nałożono mandat karny. 

Postawą godną naśladowania wykazał się 
34-letni mieszkaniec miejscowości Gosz-
czanów, który w poniedziałek - 27 czerwca 
w godzinach popołudniowych zatrzymał 
nietrzeźwego kierowcę. Jak się okazało, 
kierujący samochodem marki fiat 126p 
64-latek z Książenic w wydychanym powie-
trzu miał blisko 2 promile alkoholu. Funkcjo-
nariusze policji zatrzymali mu prawo jazdy, 
grozi mu również kara pozbawienia wolno-
ści do lat 2.

We wtorkowy poranek, 28 czerwca w 
Bukownicy doszło do zdarzenia drogowego 
z udziałem samochodu ciężarowego wraz 
z naczepą. 36-letni mieszkaniec Kraszewic 
kierując zestawem pojazdów nie dostoso-
wał prędkości jazdy do panujących na dro-
dze warunków. Mężczyzna stracił pano-
wanie nad pojazdem i zjechał na pobocze, 
w wyniku czego przewożony przez niego 
ładunek w postaci drewnianych belek zsu-
nął się i wypadł na pas drogowy. Kierowca  
był trzeźwy. Otrzymał mandat karny i został 
pozbawiony dowodu rejestracyjnego przy-
czepy, a przewożony ładunek umieszczono 
na innym pojeździe. 

Stłuczka 
(27.06.2016 r.)

Alkohol w miejscu niedozwolonym 
(28.06.2016 r.)

Laptop na raty
(28.06.2016 r.)

Obywatelska postawa
 (30.06.2016 r.)

Pijany kierowca
(02.07.2016 r.)

Nietrzeźwy kierowca stanie przed 
sądem (03.07.2016 r.)

Ryzykowna jazda
(30.06.2016 r.)

Stłuczka z policją
 (30.06.2016 r.)

Przekroczył prędkość 
(27.06.2016 r.)

Zatrzymał nietrzeźwego kierowcę 
(27.06.2016 r.)

Drewniane belki spadły na jezdnię 
(28.06.2016 r.)

OPRACOWAŁA 
(KK)

NA PODSTAWIE 
KPP OSTRZESZÓW

19-letni mieszkaniec woje-
wództwa opolskiego słono 

zapłacił za kradzież, jakiej dopu-
ścił się 28 czerwca w sklepie samo-
obsługowym. 

Nastolatek we wtorek około godzi-
ny 19 udał się do marketu w Kobylej 
Górze, gdzie do koszyka załadował 
artykuły spożywcze i przemysłowe, 
po czym bez płacenia wyszedł jak 

gdyby nigdy nic. Pech chciał, że w 
tym samym czasie dzielnicowi pa-
trolowali ul. T. Sikorskiego w Koby-
lej Górze i maszerujący z koszykiem 
wypełnionym zakupami chłopak 
rzucił im się w oczy. Tym bardziej, 
że na koszyku znajdowało się wy-
raźne logo sklepu. Funkcjonariu-
sze natychmiast podjęli czynności 
służbowe, które tylko potwierdziły 

ich przypuszczenia. Okazało się, że 
skradzione przez opolanina artykuły 
opiewały na kwotę 150 złotych. Bły-
skawiczna interwencja policjantów 
sprawiła, że przywłaszczone artykuły 
zostały zwrócone do marketu, a ryzy-
kant ukarany podwójnym mandatem 
– za kradzież, a także za uszkodzenie 
koszyka sklepowego. 

KK

W czwartek, 30 czerwca 
około godziny 8 w Kobylej 

Górze doszło do kolizji drogowej 
dwóch pojazdów.

Policjanci ustalili, iż sprawcą był 
25 – latek z gminy Kobyla Góra. 
Mężczyzna kierując busem mar-
ki volkswagen t5, będąc w rejonie 
skrzyżowania dróg nie ustąpił pierw-
szeństwa przejazdu i doprowadził do 
czołowo-bocznego zderzenia z samo-
chodem osobowym marki peugeot 

partner. Osobówką kierował 70-letni 
mieszkaniec także wyżej wymienionej 
gminy, który w wyniku odniesionych 
obrażeń trafił do Szpitala w Ostrze-
szowie. Jak wskazuje policja – obaj 
uczestnicy kolizji byli trzeźwi.

Mimo iż sprawcą zdarzenia był 
kierowca busa to uprawnienia do 

kierowania zostały zatrzymane  obu 
panom. 25-latek odpowie za rażące 
naruszenie przepisów w ruchu drogo-
wym, a 70- latek za przewożenie w po-
jeździe pasażera, będące niezgodne z 
obowiązującymi przepisami.

KK
fot. KPP Ostrzeszów

Koszyk go zdradził

70-latek trafił do szpitala

Podziękowanie
Serdeczne podziękowania kieruję w stronę Panów 

Policjantów: sierż. Karola Stempnia oraz sierż. Piotra 
Pawłowskiego z Wydziału Ruchu Drogowego  Komendy 
Powiatowej Policji w Ostrzeszowie.  W związku z wypad-
kiem jakiego uległem 20 czerwca br. Panowie natych-
miastowo podjęli medyczne działania ratownicze, dzięki 

którym odzyskałem przytomność, co w konsekwencji 
uratowało mi życie.

Błyskawiczna reakcja i zaangażowanie obydwu funk-
cjonariuszy świadczą nie tylko o ich dobrym sercu i em-
patii do drugiego człowieka, ale także pełnym profesjo-
nalizmie i świadomości wykonywanej pracy.

Z wyrazami szacunku:
Maciej Barański
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WAKACJE NAD BAŁTYKIEM
Firma turystyczna P.H.U. „GRZEŚ” TORZENIEC

PRZEWOZY AUTOKAROWE & BIURO PODRÓŻY

Zapraszamy na wycieczki w MAJU
Mazury - Mrągowo hotel *** 19-23 maj

Bieszczady - Solina hotel *** Boże Ciało 26-29 maj
Nowa oferta wczasowa na 2016

Sarbinowo - Dźwirzyno - Niechorze

BO PODRÓŻ Z GRZESIEM CIĘ TANIO WYNIESIE
Szczegóły na: www.grzes.biz

Informacja i zapisy:
Grzegorz Janicki 601 581 165; Mirosława Janicka 609 502 825

Prawdopodobnie już ostat-
nia w okresie wakacyjnym 

sesja rady powiatu odbyła się 30 
czerwca, tradycyjnie w sali sesyjnej 
starostwa powiatowego w Ostrze-
szowie. Pod obrady tym razem 
trafiła realizacja zadań Inspekcji 
Weterynaryjnej oraz stan sani-
tarny i sytuacja epidemiologiczna 
na terenie powiatu ostrzeszow-
skiego. Radni podjęli również mię-
dzy innymi uchwały w sprawie 
zatwierdzenia projektów mają-
cych na celu zwalczanie bezrobo-
cia. Samorządowcy zgłaszali tak-
że liczne interpelacje.

Stan sanitarny 
i sytuacja epidemiologiczna

Jednymi z pierwszych punktów 
czwartkowej sesji były sprawozdania 
dotyczące realizacji zadań Inspekcji 
Weterynaryjnej oraz przedstawie-
nie stanu sanitarnego i sytuacji epi-
demiologicznej na terenie powiatu 
ostrzeszowskiego w roku 2015, które 
przedstawili: powiatowy lekarz wete-
rynarii – Krzysztof Lamek oraz po-
wiatowy Inspektor Sanitarny Emilia 
Adamiak.

Jak wynikło z przedstawionych in-
formacji w roku 2015 wzrosła liczba 
próśb o interwencje w zakładach fry-
zjerskich i fryzjersko-kosmetycznych. 
Świadczy to o wzroście świadomości 
mieszkańców powiatu na temat wa-
runków sanitarnych wymaganych 
podczas świadczenia usług. W porów-
naniu z rokiem 2014 wzrosła również 

liczba i kwota mandatów nałożonych 
w zakładach produkcji i obrotu żyw-
nością i żywienia zbiorowego (w 2014 
nałożono 9 mandatów na sumę 1650 
złotych, w 2015 – 15 mandatów na 
sumę 2550 złotych).Zwiększeniu ule-
gła także liczba przeprowadzonych 
kontroli weekendowych. Jak określa 
Emilia Adamiak,  nastąpiła ogólna, po-
stępująca poprawa warunków sanitar-
no-higienicznych w zakładach żywienia 
zbiorowego zamkniętego i otwartego. 
Niestety w porównaniu do lat ubie-
głych stwierdzono pogorszenie 
warunków sanitarno-higienicz-
nych w zakładach produkcji i obrotu 
żywnością. Ustalono również, że jest 
poprawa warunków higieniczno-sa-
nitarnych w zakładach pracy, co wy-
nika z większej świadomości praco-
dawców w tej dziedzinie.

W 2015 roku w skontrolowanych 
zakładach pracy liczba pracowników 
narażonych na czynniki szkodliwe 
w środowisku pracy wyniosła 502 tj. 
około 20 % wszystkich zatrudnio-
nych w tych zakładach. Poprawiła się 
również sytuacja epidemiologiczna 
powiatu w zakresie niektórych cho-
rób zakaźnych tj. boreliozy, ospy 
wietrznej oraz różyczki. Znacząco 
wzrosła natomiast liczba zachoro-
wań na zakażenia jelitowe wywołane 
przez rotawirusy oraz wirusowe za-
każenia jelitowe u dzieci do lat 2.

Łącznie w 2015 roku przeprowa-
dzono ogółem 1387 kontroli sanitar-
nych i nałożono 24 mandaty karne na 
łączną kwotę 6 tysięcy złotych.

Poza szeroko i wnikliwie przedsta-
wionymi informacjami dotyczącymi 
roku ubiegłego inspektor Emilia 
Adamiak przedstawiła również zada-
nia PSSE na rok bieżący. Wśród nich 
znalazły się między innymi: realiza-
cja zadań z zakresu bezpieczeństwa 
zdrowotnego wody do spożycia, nad-
zór nad jakością wody w kąpieliskach 
i miejscach wykorzystywanych do 
kąpieli, sprawowanie nadzoru nad 
obiektami użyteczności publicznej 
oraz w zakładach żywieniowo-żyw-
nościowych, a także monitoring nad  
środkami spożywczymi znajdującymi 
się w obrocie oraz  nadzór nad bezpie-
czeństwem wyrobów kosmetycznych 
i wiele innych.

Jeśli chodzi o podsumowanie In-
spekcji Weterynaryjnej to było równie 
obszerne i dokładne  jak wyżej opisa-
ne. Jak informował powiatowy lekarz 
weterynarii ubiegły rok był drugim już 
z kolei zadowalającym pod względem 
monitorowania i zwalczania cho-

rób zakaźnych zwierząt oraz chorób 
odzwierzęcych. Na terenie powiatu 
ostrzeszowskiego każdego roku są 
zgłoszenia podejrzeń wścieklizny 
zwierząt, w roku 2015 było ich 34. 
Wszystkie na podstawie przeprowa-
dzonych czynności urzędowych wy-
kluczono.

Szansa dla bezrobotnych
Rada powiatu na ostatniej sesji 

zatwierdziła dwa projekty mające 
na celu aktywizację zawodową osób 
bezrobotnych i poszukujących pra-
cy w powiecie ostrzeszowskim. W 
ramach działań jakie podejmie PUP 
w Ostrzeszowie znajdą się takie for-
my wsparcia jak: szkolenia zawodo-
we, jednorazowe środki na podjęcie 
działalności gospodarczej oraz staże. 
Wśród osób, które skorzystają z wy-
mienionych form  znajdą się zarówno 
osoby młode poniżej 30 roku życia, 
jak i osoby starsze.

Interpelacje
Obrady nie obyły się oczywiście 

bez licznie zgłaszanych przez rad-
nych interpelacji i zapytań. Proble-
my, które poruszyli radni to między 
innymi niekorzystna zmiana orga-
nizacji ruchu w Czajkowie, o której 
mówił radny Jerzy Mucha, a także 
omawiany już na wcześniejszych 
sesjach temat związany z podejrza-
nymi nieczystościami pojawiający-
mi się w rowie w miejscowości Ka-
liszkowice Ołobockie. Do tej kwestii 
nawiązywał z kolei radny Stanisław 
Hemmerling. Mówił również między 
innymi o potrzebie niesienia pomo-
cy, dla jednej z mieszkanek powiatu, 
a także niewłaściwej atmosferze w 
Wydziale Geodezji starostwa powia-
towego. - Stosowany jest tam mob-
bing, panowanie złych stosunków 
międzyludzkich, pomiatanie ludzką 
godnością, nieliczenie się ze słowem 
pracownika. - przedstawiał radny.

W punkcie interpelacje głos zajął 
również radny Kazimierz Obsadny, 
który interweniował w sprawie nie-
pojawiania się na sesjach powiatu 
burmistrzów i wójtów gmin. Samo-
rządowiec w szczególności nawiązy-
wał do jakże ważnej, uroczystej sesji 
rady powiatu, podczas której nadano 
tytuł Władysławowi Grafowi „Zasłu-
żony dla powiatu ostrzeszowskiego”. 
- Panie Starosto, po co pan jeździ na 
te sesje gminne, płaszczysz się tam 
przed nimi. Gdzie mamy tych wój-
tów, tych burmistrzów w dniu dzi-
siejszym? Olewają nas po prostu. (…) 
No po prostu nie jeździć, zlekceważyć 
ich tak jak oni lekceważą.- grzmiał 
Obsadny.

KK

SESJA POWIATU

Serdecznie dziękujemy za 
wspólne świętowanie  pod-

czas Dni Ziemi Ostrzeszowskiej 
2016, najważniejszej  i najwięk-
szej imprezy plenerowej jaka od-
bywa się na ostrzeszowskiej zie-
mi.

 Te dni to czas zabawy, wspólnego 
świętowania i biesiadowania, na któ-
re wszyscy czekają z niecierpliwością.  
Organizacja imprez plenerowych za-
wsze w dużej części zależna jest od 
pogody. W  tym roku pogoda zmie-
niała się z godziny na godzinę. Mieli-
śmy upały, chłód, deszcz, słońce, ale 
cieszymy się, że te zmieniające się  
warunki pogodowe nie odstraszyły 
publiczności i na głównych koncer-
tach park przy ostrzeszowskiej basz-
cie jak zwykle był pełen. Cieszymy 
się, że tak wiele osób chce się wspólnie 
bawić, wspólnie uczestniczyć w kon-
certach i zabawach.  Udało nam się 
przygotować taki program, który 
przyciągnął mnóstwo osób, młod-
szych i starszych, dzieci i całe rodzi-
ny. Można było m.in. posłuchać rocka 
progresywnego, muzyki biesiadnej, 
disco polo,  hip-hop, pop, folk/rock.

 Podobnie jak w poprzednich la-
tach nasza wspólna zabawa odbyła 
się dzięki dodatkowym środkom 
sponsorów i darczyńców, którym 
należą się jak zwykle wielkie podzię-

kowania:
Sponsor główny Dni Ziemi 

Ostrzeszowskiej 2016 – Trasko In-
west. Sponsor Dnia – WWŻ PROFI,.  
Sponsor złoty:  MULTISERVIS S.A., 
Gospodarstwo Rolne Ferma Drobiu 
Rojów – Elżbieta Frankowska-Motyl, 
Wodociągi Ostrzeszowskie.  Sponsor 
srebrny: Hotel – Restauracja DWO-
REK, BANK ZACHODNI WBK,  Mayr 
Polska, ADECO, EKO-REGION, IZO 
EKO CENTRUM, TOL-BUD.  Ponadto 
imprezę sponsorowali: UNIMEBEL,  
POLLENA Ostrzeszów, AQUATOR, 
HEDEM – Małgorzata  Łaszewska, 
TRONIX  Servis, FUMO,  Przedsię-
biorstwo Budowlane Wawrzyniak,  
MIRKOB S.A., AWIKO – Witold Ry-
chlak, GUMAR,  EUROS Konstruk-
cje Stalowe,   PZU S.A., Bank Credit 
Agricole.

Dziękuję mediom, które objęły pa-
tronat medialny nad Dniami Ziemi 
Ostrzeszowskiej 2016, a są to: Czas 
Ostrzeszowski, Twój Puls Tygodnia, 
Nasze Strony Ostrzeszowskie, Tele-
wizja Kablowa Proart, Portal Ostrze-
szowinfo.pl oraz Radio SUD. Dzię-
kuję Burmistrzowi Miasta i Gminy 
Ostrzeszów Panu Mariuszowi Witko-
wi oraz Staroście Ostrzeszowskiemu 
Panu Lechowi Janickiemu za pomoc 
w organizacji imprezy.

Dziękuję służbom porządkowym 

i medycznym, Policji, Straży Miej-
skiej, Strażakom z OSP Ostrzeszów, 
pracownikom Ostrzeszowskiego 
Centrum Kultury oraz wszystkim, 
którzy jak zwykle stawili się pod 
ostrzeszowską basztą, aby wspólnie 
świętować i się bawić.

W imieniu Organizatora
Artur Derewiecki

dyrektor Ostrzeszowskiego 
Centrum Kultury

Podziękowanie
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Czternaście par małżeń-
skich z 50-letnim i więk-

szym stażem świętowało swój 
jubileusz w Restauracji „Stylo-
wa” w Grabowie nad Prosną. 
Małżonkowie odebrali gratula-
cje i okolicznościowe medale. Nie-
którzy z nich zdradzili nam recep-
tę na trwały i szczęśliwy związek.

– Wiele lat temu przysięgaliście so-
bie wierność i nieskończoną miłość, a 
prawdziwą miłość poznaje się nie po jej 
sile, lecz po czasie jej trwania – pod-
czas uroczystości odbywającej się 
we wtorek – 28 czerwca podkreślał 
burmistrz Grabowa Zenon Cegła, 
gratulując i życząc małżonkom, aby 
uczucie to nigdy nie ustało, a każdy 

następny dzień był piękniejszy od 
poprzedniego.

Tego dnia na jubileuszowej uro-
czystości stawiło się czternaście par. 
Dziewięć z nich obchodziło 50-lecie 
małżeństwa – złote gody. Byli też 
jubilaci świętujący gody platynowe 
(55 lat) oraz trzy pary diamentowe 
(60 lat).

Zanim przystąpiono do życzeń i 
wręczenia kwiatów oraz okoliczno-
ściowych medali, przedstawiciele gra-
bowskiego urzędu wyrazili szacunek 
i podziw dla wytrwałości i niezłom-
ności wszystkich par małżeńskich. 
– Całym swoim życiem pokazujecie, 
jak stawiać stopy, aby nie urazić, aby 
nie zranić, aby wyrażać szacunek, aby 
pokazywać, jak kochać prawdziwie, jak 
żyć w zgodzie i harmonii, zostawiając 
ślady, które nas przetrwają – kom-
plementowała Marzena Nawrocka, 
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
w Grabowie nad Prosną. – Kiedy w 
naszym grabowskim urzędzie, tak jak 
wy przed laty, wstępują w związki mał-
żeńskie młode pary, wówczas w swoim 
przemówieniu do nich staram się im 
uświadomić, że wzajemny szacunek i 
zrozumienie, wierność, oddanie, ofiar-
ność, a także umiejętność przebaczania 
tworzą filary małżeńskiego szczęścia – 
dodała. Gratulacje składała również 
przewodnicząca Rady Miejskiej Ge-
nowefa Poręba oraz sekretarz UMiG 
Barbara Wyrwas.

Wśród par, które we wtorek ode-
brały medal „Za długoletnie pożycie 
małżeńskie” byli państwo Krystyna 
i Stanisław Sikorowie. Mieszkają w 
Grabowie nad Prosną. Ślub wzięli 
27 maja 1966 roku. Poznali się na 
weselu kuzynostwa. Po trzech latach 
znajomości zdecydowali się na bycie 
ze sobą na dobre i złe. Co, zdaniem 
szczęśliwych jubilatów jest niezbęd-
ne, by małżeństwo przetrwało wie-
le lat i było udane? – Wzajemnie się 
wspomagać i kochać – radził pan Sta-
nisław. – Dużo tolerancji, jedno dru-
giemu musi wybaczyć. Gdyby wszystkie 
małżeństwa żyły tak jak my, to myślę, 
że nie byłoby tylu rozwodów – wtrą-
ciła pani Krystyna stwierdzając, że 
w obecnych czasach zbyt dużo jest 

swobody i dostępności wszystkiego, 
co negatywnie wpływa na związki. 
Małżonkowie wychowali troje dzieci 
– dwóch synów i córkę, które już opu-
ściły rodzinne gniazdo. – Jesteśmy 
zadowoleni z życia. Tak myślimy, ile to 
lat wspólnego życia nas jeszcze czeka, 
bo najgorsza to samotność… – dodała 
pani Sikora.

Złote gody obchodzili także pań-
stwo Zofia i Zygmunt Siedleccy. Pan 
Zygmunt swoją wybrankę „upatrzył” 
na potańcówce w Giżycach. Tak mu 
wpadła w oko, że postanowił się z nią 
ożenić. Ta się zgodziła i tak „weszli” 
na gospodarstwo w Grabowie Wójto-
stwo, gdzie do dziś mieszkają. Wspól-
nymi siłami je rozbudowali i teraz jest 
ich chlubą i rozsławia gminę. Praca na 
roli nie przeszkodziła im w szczęściu, 
a tylko umocniła ich więzi. Owocem 
ich miłości jest siedmioro dzieci – 
pięciu synów i dwie córki, z których 
są bardzo dumni. – Cieszymy się z 
dzisiejszej uroczystości, takie imprezy 
powinny się odbywać. Jubilaci mają 
możliwość spotkania, a poza tym jest 
okazja do oderwania i odprężenia się od 
dnia codziennego – dziękował burmi-
strzowi pan Siedlecki. Czego można 
życzyć jubilatom? – Przede wszystkim 
zdrowia, żeby nam służyło. Żebyśmy jak 
najdłużej cieszyli się rodziną – mówił 
pan Zygmunt.

W tym dniu gościły też prawdziwe 
diamenty. 60 lat temu - 26 kwiet-
nia w kościele w Rogaszycach zwią-
zek małżeński zawarli Władysława i 
Władysław Jamroży z Bukownicy. – 
Różnie było, dobrze i źle, ale ważne, 

że to wszystko się przeżyło – mówi-
ła pani Władysława. Małżonkowie 
mają dwoje dzieci i pięcioro wnucząt. 
Jesień życia postanowili spędzić w 
Ostrzeszowie, gdzie kupili dom.

Przy takim święcie nie mogło za-
braknąć lampki szampana, tortu i 
gromkiego „sto lat”. Przy stole wspo-
minano lata młodości, chwalono się 
dziećmi i wnukami, i zastanawiano 
nad tym, co jeszcze czeka małżon-
ków i ich rodziny. Pozostaje życzyć 
zdrowia, pogody ducha oraz życzliwej 
opieki najbliższych na jeszcze wiele 
lat. 

Ewa Pilarczyk

Oni znają receptę na szczęśliwe i trwałe małżeństwo

Jubilaci obchodzący 50-lecie 
pożycia małżeńskiego:

Bronisława i Stanisław Antczakowie

Aniela i Kazimierz Hełkowie

Marianna i Kazimierz Jurgowie

Marianna i Edward Kłyszowie

Jadwiga i Władysław Kosmalowie

Teresa i Jerzy Łacinowie

Marianna i Czesław Rusek  

 Krystyna i Stanisław Sikorowie

Zofia i Zygmunt Siedleccy

Jubilaci obchodzący 55-lecie 
pożycia małżeńskiego:

Bogumiła i Edward Burzałowie

Stanisława i Stanisław Stacherzakowie

Jubilaci obchodzący 60-lecie 
pożycia małżeńskiego:

Wanda i Edward Janiccy

Władysława i Władysław Jamroży 

Stanisława i Marian Łacinowie
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Ksiądz gospodarz, ksiądz ro-
werzysta, ksiądz pszcze-

larz, ksiądz szczodry i skromny – 
to tylko kilka określeń, jakie 
charakteryzują księdza kanonika 
Bernarda Wesołego z Morawina 
(gm. Doruchów). W niedzielę, 26 
czerwca kapłan obchodził 25-lecie 
posługi w tej parafii. Uroczystość 
była też okazją do pożegnania. 
Ksiądz Bernard odszedł na zasłu-
żoną emeryturę. 

– Trochę przypomina w tej pobożno-
ści św. Franciszka – słowa ks. Ryszar-
da Jakielczyka z Bukownicy, który 
właśnie w niedzielę przewodził mszy 
świętej koncelebrowanej w kościele 
w Morawinie, chyba najlepiej oddają 
postać księdza jubilata. Ks. Jakiel-
czyk przypominając w kazaniu drogę 
kapłańską ks. Bernarda wspominał 
też m.in. o tym, jak zdarzało im się 
wspólnie podróżować. Podczas jazdy 
samochodem nie było czasu na roz-
mowy, bo Benio, jak zwracał się do 
niego, czas ten poświęcał różańcowi, 
Brewiarzowi i rozmyślaniom. – To jest 
kapłaństwo i to jest powołanie – pod-
kreślał, dostrzegając właśnie w tym 
podobieństwo do świętego Francisz-
ka z Asyżu, tak samo jak on prostego i 
pogodnego, a nade wszystko oddane-
go modlitwie i bliźnim. – Dziękuję ci 
za prostotę, serdeczność i takie dziecięce 
odniesienie się do Pana Boga. Jesteś ka-
płanem, który tu wiele dobrego wniósł, 
niech ci Pan Bóg kiedyś za to wynagro-
dzi – zwracał się do ks. Bernarda pro-
boszcz z Bukownicy.

Także w słowach Ewangelii według 
świętego Łukasza, jakie akurat przy-
padły na niedzielę - 26 czerwca, moż-
na było doszukać się podobieństw do 
duszpasterza z Morawina, który po-
wołanie do służby Bogu odkrył w wie-
ku 11 lat. Stał wówczas nad grobem 
księdza Tadeusza Mroczkowskiego, 
proboszcza parafii w Wyszanowie 
(kapłan zmarł w 1957 r. – przyp. red.) 
i właśnie wtedy stwierdził, że i on 
będzie głosić słowo Boże: «Pójdę za 
Tobą, dokądkolwiek się udasz». De-
cyzję, jaką wówczas podjął, wypełnił. 

Nadszedł rok 2016. Rok wyjątko-
wy - ks. Bernard obchodzi srebrny 
jubileusz - 25-lecie posługi kapłań-
skiej w Morawinie. Pierwszą mszę w 
tej parafii odprawił niemal w rocznicę 
tej, która odbywała się teraz, bo 29 
czerwca 1991 roku. W maju 2016 
roku kapłan świętował też swoje 70. 
urodziny. Czas ten jest szczególny 
również ze względu na to, że wła-
śnie teraz postanowił odpocząć. – W 

tym roku coraz częściej zwierzał mi się: 
„jestem coraz słabszy, podupadam na 
zdrowiu, chyba będę prosił o przejście 
na emeryturę” – wspominał ks. Jakiel-
czyk. – Przypuszczam, że przyjęliście tę 
wiadomość też jako zasmucenie – zwra-
cał się do obecnych na mszy parafian. 
Kościół jak zwykle wypełniony był 
po same brzegi. Uroczysty charak-
ter mszy świętej podkreślały śpiewy 
scholi, której towarzyszył niezwykły 
dźwięk skrzypiec, a także dekoracja 
ołtarza, oraz liczny udział kapłanów, 
przede wszystkim z dekanatu gra-
bowskiego.

Po zakończeniu nabożeństwa 
przyszła pora na życzenia, podzięko-

wania i gratulacje... Chwilę przed tym 
schola zaintonowała „Barkę”, ulubio-
ną pieśń papieża Polaka. Śpiewał cały 
kościół. Ksiądz Bernard w tym mo-
mencie zszedł z ołtarza i przeszedł 
nawą główną, życzliwie uśmiechając 
się do swych parafian. U wielu wy-
wołało to wzruszenie. Po niejednym 
policzku spłynęła łza. I tak już było 

do końca tej uroczystości. 
Przed ołtarzem ustawiła się liczna 

grupa wiernych niosących bukiety 
kwiatów i słów pełnych miłości i cie-
pła. Swemu proboszczowi dziękowali 
i młodsi i starsi, grupy parafialne, mi-
nistranci, młodzież szkolna, strażacy, 
koła gospodyń wiejskich, przyjaciele 
ze szkolnych lat… Słowa podzięko-
wania i uznania przekazał także wójt 
Doruchowa Józef Wilkosz w towarzy-
stwie kierownik Urzędu Stanu Cywil-
nego, Urszuli Kowalińskiej. 

W trakcie podziękowań nie mogło 
zabraknąć krótkiego życiorysu księ-
dza kanonika, a także jego zasług dla 
parafii. O to zadbała mieszkanka pa-
rafii - Arletta Janicka-Suleyman, któ-
ra wymieniała najistotniejsze fakty z 
życia i posługi księdza. Przystępując 
do krótkiego referatu poświęconego 
kapłanowi żartowała, że ten dał jej na 
to 7 minut, a to przecież stanowczo 
za mało. I miała rację...

Ksiądz Bernard Wesoły urodził się 
w Wieruszowie-Podzamczu, był jed-
nym z sześciorga rodzeństwa. Kiedy 
w wieku dziecięcym zmarło dwóch 
jego braci, Benio pozostał jako jedyny 
syn z trzema młodszymi siostrami. Z 
rodziną zamieszkał w Lubczynie. 

Zanim poszedł do seminarium, 
przez 3 tygodnie uczył się za ślusa-
rza w Kępnie. To jednak nie sprawia-
ło mu satysfakcji. Czuł, że to nie to, 
co w życiu chce robić. W końcu trafił 
do seminarium w Poznaniu, gdzie 
uczył się przez 6 lat. Po zakończeniu 
nauki przyszedł czas na posługę w 
parafiach, m.in. w Kobylnicy, Śremie, 
Kostrzynie Wlkp. Wreszcie trafił do 
Morawina. Jego parafianie poznali go 

bardzo dobrze, odkryli w nim wiel-
kie serce i promieniującą dobroć, co 
udowadniano w przygotowanej na tę 
okoliczność charakterystyce księdza. 

Mówiono, że to ksiądz gospodarz, 
gdyż dzięki wielkiemu staraniu pro-
boszcza świątynia w Morawinie zy-
skała blask. Następnie ksiądz rowe-
rzysta, bo wizyty duszpasterskie ks. 
Bernard odbywał tylko i wyłącznie 

na rowerze, co jest ewenementem, 
w dodatku kolęda była tylko latem. 
Wszyscy też wiedzieli, jaką miłością 
darzy swoje jednoślady. Na skrom-
nej plebani, pozbawionej przepychu 
i luksusów miał kąt, w którym trzy-
mał swoje „zabawki”, które naprawiał 
bądź składał z części zakupionych na 
złomie. Często kończył je remonto-
wać o 23, a czasem – kiedy nie mógł 
spać – robił to nawet o 3 w nocy. – 
Ciekawa rzecz, że gdyby inni zobaczyli, 
jakim rowerem jeździ ksiądz obecnie, 
kupił go na złomie, małe koła od skła-
daka – mówiła pani Arletta. Oprócz 
miłości do rowerów ksiądz uwielbiał 
spędzać czas w ogrodzie, w którym 
przez 25 lat posługi posadził tysiące 
drzew i krzewów. Swoich parafian ob-
darowywał choinkami, przy których 
spędzali święta Bożego Narodzenia 
- stąd ksiądz ogrodnik. Wolny czas 
poświęcał też ukochanym pszczo-
łom (ksiądz pszczelarz) – miód z jego 
pasieki także gościł na stołach para-
fian. Najmniej znaną pasją księdza 
było wędkarstwo - i dlatego kolejne 
określenie – ksiądz wędkarz. A przy 
tym wszystkim szczodry, „bo któż nie 
zna księdza z jego rozdawalności sa-
kramentów świętych”. – Przecież sła-
wa niesie się na okolice, nie ma chyba 
osoby, która zwróciłaby się o udzielenie 

sakramentu i go nie otrzymała. Sam 
ksiądz proboszcz cytował: „Idźcie i roz-
dawajcie!”.

A poza tym ksiądz skromny. Para-
fianie od samego początku dostrze-
gli, że w ich w proboszczu brak jest 
materializmu i koncentrowania się 
na dobrach doczesnych, a pieniądze 
stanowią dla niego sprawę drugo-
rzędną. – I chwała za to księdzu i sza-
cunek nas tutaj wszystkich zgromadzo-
nych – dziękowała, dodając zarazem, 
że ksiądz jest także dobry i wyrozu-
miały, a dla swoich owieczek, często 
niepokornych, jak ojciec – kochający, 
troszczący się i czuwający. 

– Czego życzyć… ? Miłosierdzia Bo-
żego, zdrowia, żeby ksiądz mógł czerpać 
przyjemność ze wszystkich rzeczy, które 
tu udało się zrobić i zrealizować. Dzię-
kujemy, że byłeś dla nas opiekunem i 
nauczycielem, dziękujemy za 25 lat 
spędzonych razem z nami. Księże pro-
boszczu, tak miało być, dzisiaj składamy 
podziękowanie – mówiła przedstawi-
cielka parafian wręczając kapłanowi 
kosz czerwonych róż. W tym mo-
mencie po raz kolejny w wielu oczach 
pojawiły się łzy. Wzruszenie trudno 
było ukryć także samemu jubilatowi. 
Cały kościół wstał i rozległy się grom-
kie brawa, po czym odśpiewano „Ży-

czymy, życzymy, zdrowia i szczęścia i 
błogosławieństwa przez serce Maryi”.

Księdza obdarowywano kolejnymi 
bukietami kwiatów, którymi po kil-
ku minutach pokrył się niemal cały 
ołtarz. Były i inne podarunki. Od 
strażaków-ochotników na pamiątkę 
otrzymał uroczego misia-strażaka.

Na koniec, już po raz ostatni, ka-
płan niósł swoim parafianom prze-
słanie. – Pamiętajcie, że prawdziwą 
wielkością człowieka jest miłość do Boga 
i pokora. Kiedy jesteśmy najbardziej po-
korni? – pytał. – Kiedy przebaczamy, 
też pamiętajcie – radził. Nie zapo-
mniał podziękować osobom, które 
przyczyniły się do organizacji tej 
uroczystości, której druga część prze-
niosła się do pobliskiej sali wiejskiej. 

Ksiądz kanonik posługę w parafii 
pw. Narodzenia Najświętszej Maryi 
Panny w Morawinie pełnił do końca 
czerwca. Od 1 lipca duszpasterzem 
tej parafii został ks. Grzegorz Nikiel.

Jedno jest pewne, ks. Bernard na 
zawsze pozostanie w sercach swych 
parafian. Będą go wspominać jako 
niezwykle pogodnego, szczerego i 
wielkiej dobroci człowieka, swojego 
„morawińskiego Franciszka”.

Ewa Pilarczyk

Srebrny jubileusz i pożegnanie „morawińskiego Franciszka”
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Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
 informuje, że na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów ul. Zamkowa 31
podano do publicznej wiadomości:

zgodnie z art.35 ustawy z dnia 21.08.1997r. o gospodarce nieruchomościa-
mi (jedn. tekst Dz. U. z 2015r., poz. 1774 z późn. zm.),wykaz nieruchomości 
gruntowej położonej w Ostrzeszowie, przeznaczonej do sprzedaży, w trybie 
bezprzetargowym, oznaczonej jako działka ewidencyjna nr: 2285/10 o po-
wierzchni 0,0039 ha.

Nieruchomość stanowi własność Miasta i Gminy Ostrzeszów.
Działka nr 2285/10 objęta jest księgą wieczystą nr KZ1O/00035942/1, pro-

wadzoną przez Sąd Rejonowy w Ostrzeszowie, IV Wydział Ksiąg Wieczystych.
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego rejon 

ulicy; Zamkowej i Piastowskiej w Ostrzeszowie, zatwierdzonym uchwałą Rady 
Miejskiej Ostrzeszów nr XIII/74/2015 z dnia 29 października 2015 r.(Dz. Urz. 
Woj. Wielkopolskiego poz. 6632 z dnia 9 listopada 2015 r.), działka nr 2285/10 
oznaczona jest symbolem U/MN – teren zabudowy usługowej i zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej.

BURMISTRZ
w.z. mgr inż. Paweł Uścinowicz

Zastępca Burmistrza

Miejsko-Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

w Ostrzeszowie informuje,

że wypłata świadczeń 

wychowawczych w ramach 

Programu „Rodzina 500+”

za miesiąc LIPIEC nastąpi 

w dniu 26.07.2016 r.

 

Grzegorz Rycerski
Dyrektor
M-G OPS 

w Ostrzeszowie

Dnia 21 czerwca br. Środo-
wiskowy Dom Samopomo-

cy w Ostrzeszowie gościł w swych 
ogrodach grupę dzieci „Mucho-
morki” z Przedszkola nr 5, 
uczniów kl. Id ze Szkoły Podsta-
wowej nr 1 oraz uczniów klas ze 
Specjalnego Ośrodka Szkolno – 
Wychowawczego w Ostrzeszowie. 

Nasi Goście mieli możliwość zo-
baczyć premierę przedstawienia 
teatralnego pt. ,,O Szewczyku, Sta-
rościance i zaklętym skarbie”. Całe 
przedstawienie przygotowali i wzięli 
w nim udział uczestnicy ŚDS wraz 
z terapeutami. Wysiłek i trud 
wspaniałych aktorów został do-
ceniony przez naszych gości i na-
grodzony gromkimi brawami. Po 
spektaklu rozpoczęła się zabawa 
integracyjna przy skocznej muzyce 
i słodkim poczęstunku.

Serdecznie dziękujemy za ciepłe 
przyjęcie i wspólną zabawę

Uczestnicy i Pracownicy
Środowiskowego Domu

 Samopomocy
w Ostrzeszowie
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Domostwo to nie jest bardzo 
wielkie i nie bardzo jest 

wystawne. Kryje się przed wzro-
kiem do niemal ostatniej chwili 
pośród prastarych wysokich 
drzew, a gdy w ciepłe letnie wie-
czory poprzez rojące się gęstwiną 
liści gałęzie uda się zobaczyć coś 
błyszczącego, to nie wiadomo, czy 
to połyskuje niebo, czy jezioro, w 
którym się niebo przegląda.

I gdy tak patrząc pod zachodzące 
słońce, co razi nas w oczy, oglądamy 
ten niewielki dom szachulcowej bu-
dowy, posadowiony na mozaikowym 
niskim fundamencie wykonanym z 
luźno ociosanych bloków kamienia, i 
gdy zastanowimy się, ile lat dom ten 
- skromny i samotny - mógłby liczyć, 
to wtedy ogarnia nas trochę bezrad-
ność; jego mury nie zdradzą nam, 
czy w tym lesie postawiono go przed 
dwudziestoma, czy dwustu laty.

Antonin… to pałac w Antoninie. 
A gdy odszukamy koło muru ogro-
du starego dozorcę i wciśniemy mu 
w drżącą dłoń małą srebrną monetę, 
wtedy odeśle psa i poprowadzi nas 
po miękkich żwirowych ścieżkach 
poprzez wielki szumiący ogród, który 
odróżnia się jedynie swoją jaśniejszą 
zielenią od otaczającego lasu, i po-
każe nam niewielką kaplicę oraz tę i 
inną wysoką salę w zamku.

A gdy ma się jeszcze parę uszu 
wrażliwszych i ostrzejszych, to uda 
się być może usłyszeć jeszcze pieśń z 
minionych dni. Dom ten liczy teraz 
sto lat, a pieśń jest jeszcze trochę 
starsza. To pieśń o drobnej i kruchej 
księżniczce, która pokochała królew-
skiego syna, i której serce ze zgryzoty 
pękło.

Wtedy, gdy budowano zamek, las 
i otaczająca go okolica stały się wła-
śnie ziemia niemiecką. Dzisiaj należy 
znów do Polski. Właścicielem, który 
kazał zbudować tutaj dom na długie, 
ciepłe letnie dni, był książę Antoni 
Radziwiłł, a księżniczką, która chcia-
ła tutaj pochować swoją zgryzotę, 
była jego córka Eliza.

Na przestrzeni stu lat, które od 
tego czasu upłynęły, zmieniło się 
wiele. W niedużej wsi Antonin być 
może tylko jeszcze starzy ludzie opo-
wiadają, siedząc na niskich ławkach 
przed swoimi domostwami wśród 
drobnych krzewów piwonii, podczas 

gdy młodzi zwożą żółte ziarno na ko-
łyszących się wozach do spichlerzy, o 
dawnych dniach, gdy podczas mroź-
nych zim błąkały się jeszcze po lasach 
wilki ze wschodnich stepów.

Teraz z drugiej strony jeziora 
dochodzi przenikliwy gwizd paro-
wozów, a na horyzoncie podnosi się 
ciemnymi cienkimi chorągiewkami 
dym z fabryk. Wiele się w tych latach 
zmieniło, jednak późnym latem jago-
dy nigdzie nie smakują tak dobrze jak 
w lasach koło Antonina, zamek stoi w 
cieniu tych samych starych czerwo-
nych kasztanów, a jezioro jest milczą-
ce i zaczarowane tak jak zawsze. W 
lipcu jego zarośnięte trzciną zatoczki 
wypełniają najpiękniejsze białe lilie 
wodne. Rosnące pomiędzy nimi żółte 
kwiaty mają krótsze rozczapierzone 
liście, jednakowoż ich woń jest upo-
jna…

* * *
Radziwiłłowie, którzy jeszcze i 

dzisiaj spędzają niejedno lato w An-
toninie, są starym litewskim rodem 
książęcym, i z pewnością bywali kró-
lami, książętami, wodzami, czy jak to 
nazywano, gdy wschód Europy wolny 
był jeszcze od wpływów młodej kul-
tury Zachodu, i gdy Hohenzollerno-
wie toczyli jeszcze nie kończące się 
walki z rozbójniczymi rycerzami o 
„piaskownicę Europy” Brandenbur-
gię. Gdy król Polski Jagiełło dał się 
ochrzcić, również i Radziwiłłowie 
stali się chrześcijanami. Był to rok 
1386. Anno Domini 1446 podano 
Mikołajowi I. Radziwiłłowi sakra-
menty święte, zmarł jako wojewoda 
wileński.

Radziwiłłowie posiadali jeszcze 
za czasów naszych dziadków więcej 
ziemi niż wielu niemieckich książąt w 
podzielonych na niewielkie księstwa 
Niemczech, z pięćset miast i ponad 
dziesięć tysięcy wsi, nad Niemnem 
pod Wilnem i Grodnem, w Polsce i 
w Poznańskiem. Stanowili najwyż-
szą władzę sądowniczą na swoich 
ziemiach, mieli do swojej dyspozycji 
stałe wojsko z oddziałami jazdy, pie-
choty i artylerią a w sprawach pol-
skiej polityki państwowej tytułowano 
ich „z bożej łaski” jak innych wielkich 
panów. Niewiele mniejsze było ich 
znaczenie w pozostałej części Europy 
a ich ród został podniesiony w roku 
1515 do rangi książąt Rzeszy. Nawet 
jeśli nie zwali się królami, to byli nimi 
do pewnego stopnia; w każdym razie 
byli jedynie wobec króla polskiego w 
podobnym stosunku zależności jak 

książęta niemieccy do rzymskiego 
cesarza narodu niemieckiego, gdy 
ten był bardziej kimś w rodzaju zjawy.

Było kilku mężów, którzy stali się 
bohaterami i nosili nazwisko Radzi-
wiłł jak koronę. Jeszcze w czasach 
wielkich walk religijnych w Europie 
kasztelan wileński Janusz Radziwiłł 
był protestantem z całego serca. A 
ponieważ wierny był „oczyszczonej” 
wierze i tego nie ukrywał, to katolicki 
król Polski Zygmunt III pozbawił go 
urzędu. Janusz nie zamierzał tolero-
wać takiego rozporządzenia najwyż-
szej władzy, rozdzielającej według 
zasady confessio sine qua non urzędy 
i dobra, i wyruszył razem ze swoim 
wojskiem przeciw królowi w pole. 
Pobito go i wkrótce zmarł . Żona Ja-
nusza nazywała się Zofia i była córką 
kurfirsta Johanna Jerzego branden-
burskiego, Syn Janusza Bogusław był 
jakby nie było pruskim generalnym 
gubernatorem Wielkiego Kurfirsta, a 
jego wnuczka Luiza Charlotte poślu-
biła margrafa Ludwika brandenbur-
skiego. Z tych krótkich wzmianek 
wynikają trzy wnioski: Radziwiłłowie 
to prekursorzy, a nawet męczennicy 
sprawy protestanckiej, Radziwiłłowie 
byli wielokrotnie spokrewnieni z Pru-
sami, Hohenzollernowie mieli w tym 
litewsko-polskim rodzie książęcym 
swoich przyjaciół i pomocników.

Protoplasta naszej linii Radziwił-
łów urodził się jako pierwszy książę 
Rzeszy i odgrywał rolę zarówno jako 
patriota i żołnierz, jak i reformator. 
Pokonał Moskali i wypędził ich z In-
flant. Zaopiekował się luteranami w 
Polsce i udzielił im ochrony i pomo-
cy. Zakasował samego Lutra i zlecił 

arianom przekład Biblii z oryginału 
na język polski, który opublikował w 
roku 1563 w Brześciu. Książka mia-
ła tytuł „Biblia święta”; wspaniałą 
książką jest ta Biblia Święta, i nade 
wszystko rzadką. Bowiem, jak się wy-
daje, zawsze jest tak, że spadkobiercy 
nie zamieniają się w nic lepszego na 
ziemi niż w tchórzliwych niszczycieli 
dzieła swojego wielkodusznego ojca, 
czterech synów tego czwartego Mi-
kołaja wykupiło za pięć tysięcy duka-
tów egzemplarze Biblii i spalili je jako 
dzieło heretyka. Ojciec był wielkim 
reformatorem; synowie zrobili się 
katolikami. Ojciec był fanatycznym 
protestantem i zlecił przetłumacze-
nie Biblii na język swojego narodu; 
synowie byli jeszcze większymi fa-
natykami i spalili Pismo Święte jako 
dzieło heretyckie. Czyja była prawdzi-
wa wiara?

Wszyscy oni byli buntownikami, 
buntownikami przeciwko królowi. 
Jeden z nich, Karol Radziwiłł, rówie-
śnik Starego Fryca, prowadził życie 
awanturnika, przewyższające same-
go Casanovę. W swoich młodych la-
tach był paladynem Wilna i dowód-
cą wojska litewskiego. Nienawidził 
Stanisława Poniatowskiego, króla 
Polski i całej „polnische Wirtschaft”, 
tak jak potrafi nienawidzić czynny i 
ekstrawagancki charakter. Agitował 
i i wzniecał tlący się wszędzie pożar 
aż po otwarty spisek wszystkich mal-
kontentów. Ta „ litewska konfedera-
cja” spotkała się w Radomiu. Ale król 
odpowiedział najostrzejszą bronią. 
Karol Radziwiłł został skazany na 
banicję a jego dobra skonfiskowane. I 
natychmiast (jak mogło być inaczej?) 
opuścili go i zdradzili przyjaciele. Był 
wyjęty spod prawa i musiał uciekać, 
jeśli mu było drogie życie. Uciekł do 
Turcji. Jednak nie wytrzymał długo 
wśród muzułmanów. Pojechał do 
Drezna i zaczął od nowa intrygować 

pracując bez przerwy. Wkrótce miał 
po swojej stronie Repnina i Rosję i 
był korzystając z ochrony i popar-
cia tego mocarstwa inspiratorem 
i przywódcą nowej konfederacji. I 
gdy teraz powrócił do swojej ojczy-
zny, jego wjazd do Warszawy stał 
się wspaniałym triumfem, a sejm 
przywrócił mu wszelkie godności i 
posiadłości. Jednak niedługo potem 
poróżnił się z Rosjanami, napadnię-
to na jego twierdze Nieśwież i znów 
opuścili go wszyscy jego zwolennicy. 
Karol Radziwiłł uciekł do Austrii. W 
Wiedniu znalazł księżną Tarkanow, 
dziwną damę, o której mówiono po 
cichu, że jest córką carycy Elżbie-
ty, a Karol planował jej intronizację 
na rosyjski tron, jednak – jesteśmy 
już przy końcu tej galerii przodków. 
Następny paladyn wileński nazywał 
się Michał Hieronim, jego drugi syn 
Antoni Henryk był, urodzony w roku 
1775, zmarły w r. 1833, ordynatem 
nieświeskim (owej twierdzy o burzli-
wej historii), w Ołyce i Mirze, oprócz 
tego jednakże człowiekiem, którego 
szlachectwo mierzone dziedzicznymi 
godnościami i stanem posiadania w 
żadnym razie nie mogło się równać z 
naturalną szlachetnością jego natury.

Wiadomość od Czytelniczka
„Niemal nieznana jest książka 

Lo Hirscha, pisarza żydowskiego, 
poświęcona w dużej mierze także 
Antoninowi. Przesyłam Panu jako 
ciekawostkę fragment pierwszego 
rozdziału o Antoninie, napisany pięk-
ną niemczyzną i b. „klimatyczny”. 
Mieliśmy książkę wydać w Ostrowie, 
ale chyba nic z tego nie wyjdzie. Ser-
decznie pozdrawiam. Roman Dzier-
gwa.”

 P.S. Bardzo chętnie drukujemy ten 
tekst w zeszycie: Kultura – Historia 
– Region. 

Dziękuję Panu Romanowi
Wiesław Kaczmarek

….. Historia rodziny … ( Antonin )
„I tak się wszystko zaczęło, moi kochani,

I tak wszystko się zaczęło.”
Rudyard Kipling

WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z VAT) 
o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykładowy SMS: 

KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród wszystkich zgłoszeń co 
tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie wybrany 

seans filmowy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy 
zawsze do poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych 

zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu. W tym tygodniu bilety 
wygrywają: 

Maria Marzyńska z Ostrzeszowa
oraz

Rafał Grondys z Ostrzeszowa
Gratulujemy! 

Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.
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DYŻURY APTEKI W TYM TYGODNIU:
APTEKA W RYNKU,  RYNEK  14,

 TEL: 62 730 04 72         
GODZINY DYŻUROWANIA: 

DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00
SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00
NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00

PO GODZ. 22:00 W SPRAWACH NAGŁYCH 
I UZASADNIONYCH DOSTĘPNA JEST APTEKA 

JAGIELLOŃSKA, TEL. 62 730 94 64
NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 

NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30,  
TEL. 62 599 30 81. 

Odrębna własność lokalu 
może zostać ustanowiona 

w drodze umowy, jednostronnej 
czynności prawnej właściciela lo-
kalu, albo też może zostać ustano-
wiona na mocy orzeczenia sądu 
znoszącego współwłasność.

Przepisy przewidują pod rygo-
rem nieważności formę aktu nota-
rialnego dla ustanowienia odrębnej 
własności w drodze umowy. Warun-
kiem koniecznym ustanowienie tej 
własności jest także wpis do księgi 
wieczystej.

Umowa taka musi określać rodzaj, 
położenie, powierzchnię lokalu oraz 
pomieszczeń przynależnych, a także 
wielkość udziałów przypadających 
właścicielom poszczególnych lokali 
w nieruchomości wspólnej.

Każdemu ze współwłaścicieli lokalu 
przysługuje prawo do współkorzysta-
nia z nieruchomości wspólnej w spo-
sób zgodny z jej przeznaczeniem.

Jeżeli nieruchomość wspólna 
przynosi przychody, to w pierwszej 

kolejności służą one pokryciu wy-
datków związanych w utrzymaniem 
nieruchomości, a jeżeli przychody 
przekraczają te potrzeby, nadwyżka 
przypada właścicielom lokali w wy-
sokości odpowiadającej wielkości 
udziałów.

Oprócz praw, właścicieli lokali 
obciążają także określone obowiąz-
ki takie jak np. utrzymanie swojego 
lokalu w należytym stanie, prze-
strzeganie porządku domowego, 
uczestniczenie w kosztach zarządu 
związanych z utrzymaniem nie-
ruchomości wspólnej. Na koszty 
takiego zarządu składają się m. in. 
wydatki na remonty i konserwacje, 
opłaty za dostawę energii elektrycz-
nej i cieplnej w części dotyczącej 
nieruchomości wspólnej, opłaty 
za antenę zbiorczą oraz windę. Do 
koszów tych zalicza się także wydatki 
na utrzymanie porządku i czystości, 
a także wynagrodzenie członków 
zarządu lub zarządcy.

adwokat Paweł Wala

Kondycja włosów w ogrom-
nym stopniu uzależniona 

jest od naszej codziennej diety. 
Niedobór ważnych składników od-

żywczych może skutkować nie tylko 
wypadaniem włosów, ale także ich 
przesuszeniem, łamliwością oraz roz-
dwajaniem końcówek. Dieta na wy-
padanie włosów powinna dostarczać 
odpowiedniej ilości białka, żelaza, cyn-
ku, krzemu, jak też witamin o właści-
wościach antyutleniających (głównie 
witaminy B, A, E).
Dieta na wypadanie włosów – rola 

mikroelementów
 Odpowiednio zbilansowane menu, 

dostarczające różnorodnych składni-
ków pokarmowych to najlepsza recepta 
na piękne i zdrowe włosy. Które makro- 
i mikroelementy powinna zawierać die-
ta na wypadanie włosów?

Białko – jest ono głównym składni-
kiem budulcowym całego organizmu, 
w tym i włosów. W przypadku pogor-
szenia ich stanu najbardziej wskazane 
jest spożywanie produktów bogatych 
w aminokwasy siarkowe, tj. cysteinę, 
cystynę, metioninę. Szczególnie zale-
cane jest białko pochodzenia zwierzę-
cego (jaja, mleko i produkty mleczne, 
ryby). Spośród produktów zbożowych 
najwięcej aminokwasów siarkowych 
zawierają: nasiona roślin strączkowych 
(soja, fasola), zarodki pszenne, płatki 

owsiane.
Żelazo – jego niedobór objawia się 

wypadaniem i osłabieniem wzrostu 
włosów. Najlepszym źródłem żelaza są 
produkty zwierzęce – mięso wołowe, 
wieprzowe, kaczka, żółtko jaj. Żelazo 
pochodzenia zwierzęcego (hemowe) 
charakteryzuje się lepszą przyswajal-
nością niż pochodzenia roślinnego. 
Spośród produktów roślinnych najwię-
cej żelaza zawierają zielone warzywa, 
tj. brokuł, szpinak, kakao, a także kasza 
jaglana i soczewica.

Cynk – na skutek jego niedoboru 
włosy stają się cienkie i słabe. Najlep-
szym źródłem cynku są produkty po-
chodzenia zwierzęcego, tj. mięso, jaja, 
ryby, owoce morza (ostrygi). Mniejsze 
ilości cynku znajdują się w produktach 
roślinnych – nasionach słonecznika, 
dyni, kiełkach pszenicy, zarodkach 
pszennych oraz cebuli i czosnku. Bar-
dzo często niedobór cynku występuje 
u osób niespożywających mięsa, np. u 
wegetarian.

Krzem – odgrywa istotną rolę w 
biosyntezie nukleotydów DNA, RNA 
oraz jest niezbędny do prawidłowej 
syntezy kolagenu (skóra, kości, stawy). 
W organizmie człowieka największe 
ilości krzemu występują we włosach. 
Najlepszym źródłem w diecie są nie-
przetworzone ziarna zbóż, np. płatki 
owsiane, kasza jęczmienna, kasza ja-

glana. Krzem można suplementować 
poprzez picie naparów ze skrzypu po-
lnego.

Witaminy na włosy
Dla zdrowego rozwoju włosów cen-

ne są przede wszystkim witaminy z 
grupy B (B1, B2, B5, B6), które do-
datkowo warunkują prawidłowy stan 
skóry i paznokci. Dobrym ich źródłem 
są nieprzetworzone produkty zbożowe 
– płatki owsiane, kasze (gryczana, ja-
glana, jęczmienna), ryż brązowy, dziki, 
a także pieczywo żytnie. W mniejszych 
ilościach dostarczane są również z wa-
rzywami i owocami.

Prawidłowy wzrost włosów uwa-
runkowany jest także odpowiednią 
podażą biotyny (witamina B7), która 
aktywuje enzymy biorące udział w licz-
nych procesach zachodzących w organi-
zmie. Ob� cie występuje w drożdżach, 
orzechach (ziemne, laskowe, włoskie), 
czekoladzie, wątrobie, jajach, a także 
w mleku i rybach.

Na zdrową kondycję nabłonków, 
w tym naskórka, włosów i paznokci 
wpływają witaminy A i E. To jed-
ne z najsilniejszych antyoksydantów, 
które zwalczają wolne rodniki tleno-
we mogące uszkadzać komórki skóry, 
przyspieszając jej starzenie.

Niedobór witaminy A przyczy-
nia się do wpadania włosów, ponadto 
sprzyja ich wysuszeniu i łamliwości. 
Najlepszym jej źródłem są pomarań-
czowe, czerwone warzywa i owoce 
(marchewka, dynia, morele, poma-
rańcze, czerwona papryka, wiśnie), 
a także warzywa zielone (brokuły, nat-
ka pietruszki, sałata).

Z kolei witamina E występuje 
w ziarnach roślin oleistych i olejach 
(słonecznik, dnia, len, sezam), oliwie 
z oliwek, a także orzechach. Witaminy 
A i E są wrażliwe na procesy utleniania, 
dlatego powinny być przechowywane 
z dala od źródła ciepła i powietrza.

Instytucje � nansowe zwykle 
przyznają kredyty na pod-

stawie dostarczonej dokumenta-
cji dochodowej. Jest ona podstawą 
do zbadania zdolności kredyto-
wej, a także gwarantem wypłacal-
ności osoby ubiegającej się o po-
życzkę.

Wiele z nich posiada jednak w swej 
ofercie tzw. kredyt na oświadczenie, 
gdzie do rozpatrzenia wniosku wy-
starcza pisemne oświadczenie o źró-
dłach i wysokości osiąganych docho-
dów. 

Wbrew obiegowej opinii, nie 
oznacza to, że ubiegając się o pro-
dukt � nansowy w takiej formule, nie 
potrzeba w ogóle posiadać dochodu 
i wystarczy tylko dokument tożsa-
mości. Informacje zadeklarowane 
w oświadczeniu bardzo często przez 
kredytodawców są wery� kowane, np. 
telefonicznie. 

Z uwagi na wysokie ryzyko, banki 
zabezpieczają się w formie różnych 

ograniczeń w przyznawaniu pożyczki 
na podstawie oświadczenia. Najczę-
ściej dotyczą one wysokości przyzna-
wanej w ten sposób gotówki. Może 
ona być również dostępna jedynie 
dla stałych klientów banku. Klient, 
który posiada inny produkt bankowy 
w instytucji, w której stara się o kre-
dyt na oświadczenie jest po prostu 
wiarygodniejszy. Oczywiście mamy 
tu na myśli chociażby prowadzenie 
rachunku, posiadanie lokaty, czy też 
obsługiwanego bez opóźnień inne-
go produktu kredytowego. Osoby 
nie będące klientami takiego banku 
mogą uzyskać kredyt na gorszych wa-
runkach lub nie otrzymać go wcale. 
Ograniczenia mogą również dotyczyć  
grona potencjalnych kredytobiorców. 
Oznacza to, że z oferty skorzystać 
mogą tylko określone grupy zawo-
dowe, których dochody są w pewien 
sposób regulowane przepisami. Są to 
np. lekarze czy nauczyciele, pracow-
nicy tzw. budżetówki lub wyłącznie 

profesjonaliści: prawnicy, księgowi, 
rzeczoznawcy, rzecznicy patentowi 
itd. Kolejnymi obwarowaniami bywa-
ją również kryteria  wiekowe klien-
tów lub ich staż zawodowy.

Zdarza się również, że taka forma 
kredytowania bywa wyżej oprocen-
towana niż w wypadku, oferty proce-
dowanej na standardowych zasadach 
opartych na dokumentacji dochodo-
wej. Dlatego zastanawiając się nad 
takim kredytem warto jest przyjrzeć 
się dokładnie oferowanym produk-
tom. Warto także rozważyć, czy 
spełnienie dodatkowych wymogów 
i dostarczenie kilku dokumentów nie 
sprawi, że uzyskamy korzystniejsze 
warunki kredytowania.

Zespół placówki kredytowej
WM Finanse

ul. Powstanców Wlkp. 7
w Ostrzeszowie
tel. 790 202 232

Własność lokali (cz. II)

Dieta na wypadanie włosów

Kredyt na oświadczenie

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00

czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 
godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie

Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 605 034 728
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Do najważniejszych prac w tym 
miesiącu należy pielęgnacja 

roślin, polegająca na podlewaniu, 
odchwaszczaniu, nawożeniu, cięciu 
i usuwaniu przekwitłych kwiatów.

Siewy: Lipiec to ostatnia chwila na 
wysiewanie roślin dwuletnich, takich 
jak stokrotki, bratki, malwy czy goździki 
brodate. Na początku lipca można jesz-
cze wysiewać niektóre gatunki kwiatów 
jednorocznych, takich jak portulaki (za-
kwita 10 tyg. po siewie), klarkie, nagietki 
(kwitnie 8-10 tyg. po siewie), ślazówki, 
przypołudniki, nemezje czy groszek 
pachnący (kwitnie 8 tyg. po siewie). Li-
piec to miesiąc wysiewu takich bylin jak 
orliki, łubiny, goździki czy gipsówki. 

Rośliny cebulowe i bulwiaste: Na 
przełomie czerwca i lipca należy wyko-
pać cebule narcyzów, hiacyntów i szafir-
ków. Cebule tulipanów można wykopy-
wać co 2 lata. Wykopane cebulki należy 
oczyścić i umieścić w przewiewnych 
pojemnikach w chłodnych pomieszcze-
niach - np. w piwnicy.

Rozmnażanie roślin: Lipiec jest 
dość dobrą porą na dzielenie i przesa-
dzanie bylin, które już zakończyły kwit-
nienie, na przykład kosaćców bródko-
wych, fiołków, smagliczek skalnych czy 
omiegów.

W drugiej połowie lipca można sadzić 

młode sadzonki truskawki i poziomki.
Kwiaty kwitnące w lipcu: lilie, 

malwy, dzwonki, naparstnice, ostróżki, 
kosmosy (zwane też onętkami), ślazów-
ki, powoje, lawenda, czarnuszka dama-
sceńska, przymiotno, mieczyki, liliowce, 
słoneczniki, tawułki, lobelie, lwia pasz-
cza, aksamitki, nagietki, maciejka, liatra 
kłosowa, krokosmia (montbrecja), roz-
chodniki, surfinie, calibrachoa Million 
Bells, chabry, firletki, gipsówka, motylek 
wisetoński, begonie bulwiaste, diaskie. 
Usuwamy przekwitłe kwiaty bylin i róż, 
aby rośliny nie tworzyły nasion - wtedy 
dłużej kwitną. Roślinom kwitnącym do-
starczmy wodę i pokarm.

Krzewy kwitnące w lipcu: róże, 
hortensje, tawuła japońska, fuksje (ułan-
ki), dziurawiec kielichowaty, pięciorniki 
krzewiaste, kielichowiec wonny. W lipcu 
i sierpniu bardzo efektownie wyglądają 
perukowce o puszystych różowych lub 
bordowych owocostanach i czerwonych 
liściach.

Pnącza kwitnące w lipcu: powojni-
ki (clematisy), lędźwiany, rdest Auberta, 
fasola ozdobna, wilce, groszek pachnący, 
tunbergia oskrzydlona.

Drzewa kwitnące w lipcu: katalpa 
(surmia), sumak octowiec, no i oczywi-
ście pachnąca i miododajna lipa!

Wasz Ogrodnik

Lipiec w ogrodzie

Kalafior to cenne źródło wielu 
witamin i mikroelementów, 

m. in. sodu, potasu, wapnia, magne-
zu, żelaza i wielu innych.

Oprócz wyjątkowych wartości odżywczych, 
warzywo to posiada niesamowity potencjał ku-
linarny, stając się głównym składnikiem różno-
rakich przekąsek, obiadów i sałatek. 

Apetyczne kalafiorowe różyczki można 
przyrządzać i podawać na rozmaite sposoby: 
smażone w cieście, gotowane w zupie, pieczo-
ne w zapiekance lub blanszowane w sałatce. 
Bo smakowity kalafior potrzebuje tylko kilku 
prostych dodatków i dobrego przepisu, by za-
błysnąć w oryginalnym daniu. Oto kilka po-
mysłów na przepyszne potrawy z kalafiorem.

Kuchareczka

Dania z kalafiora
Kotleciki z kalafiora

Potrzebne składniki:
- ugotowany kalafior (1 sztuka)
- bułka (1 sztuka)
- jajko (3 sztuki)
- cebula ze szczypiorkiem (1 sztuka)
- bułka tarta (3 łyżki)
- czosnek (1 ząbek)
- bułka tarta lub pokruszone płatki ku-
kurydziane (do obtoczenia)
- sól, pieprz, ostra papryka, przyprawa, 
np. Winiary (do smaku)
- olej (do smażenia)
Sposób przygotowania:
Bułkę namocz w mleku, miękką odciśnij.
Kalafiora ugotuj w posolonej wodzie, 
odsącz, ostudź, posiekaj.
Dodaj jajka, bułkę, posiekaną cebulę 
ze szczypiorkiem, posiekany czosnek 
i bułkę tartą.
Dopraw przyprawą, solą, pieprzem i pa-
pryką.
Uformuj małe kotleciki, obtocz w jajku, 
bułce tartej lub płatkach kukurydzia-
nych.
Na patelni rozgrzej olej. Smaż na śred-
nim ogniu na złoty kolor. Podaj zaraz po 
usmażeniu.

Kalafior w panierce

Potrzebne składniki:
- kalafior (1 sztuka)
- jajko (2 sztuki)
- bułka tarta (0,5 szklanki)
- mleko (0,5 szklanki)
- sól (do smaku)
- olej (do smażenia)
Sposób przygotowania:
Kalafior pokroić w średniej wielkości 
różyczki i ugotować w osolonej wodzie 
z dodatkiem mleka.
Kalafior nie może być zbyt miękki. W mi-
seczce rozbić jajka z dodatkiem soli.
Ugotowany kalafior ostudzić, różyczki za-
nurzać w jajku i obtoczyć w bułce tartej. 
Smażyć na oleju do zrumienienia.



12 05 lipca 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

T o właśnie pod tym hasłem w dniach 
2 – 3 lipca na placu przy Zalewie odby-

ły się II Dni Kobylej Góry. Nie zabrakło 
gwiazd, które ściągnęły prawdziwe tłumy, 
a i miejscowe talenty cieszyły się uznaniem 
słuchaczy.

Moc atrakcji i wiele wrażeń, szczególnie mu-
zycznych, zafundowały mieszkańcom i wielu 
turystom władze na czele z wójtem Wiesławem 
Berskim, który dokonał oficjalnego otwarcia im-
prezy. Zanim jednak to nastąpiło utworem ,,Orła 
cień”, wszystkich zgromadzonych przywitała 
Marta Bogdanowicz. - Cieszymy się, że tyle osób 
przyjęło zaproszenie na te nasze imieniny i mam 
nadzieję, że będzie nas coraz więcej. Zapowiada-
na pogoda ma nam nie służyć tak jak byśmy tego 
chcieli, ale mam nadzieję, że wspólnie odgonimy 
te chmury – witał w sobotnie popołudnie wójt Ber-
ski, zachęcając do wspólnego świętowania i korzy-
stania z wielu przygotowanych atrakcji, a także 

dziękując sponsorom, którzy jak podkreślił w tym 
roku byli jeszcze hojniejsi niż w ubiegłym.

 W samo południe przy przystani nad Zalewem 
rozegrano turniej kajakowy, którego organizato-
rem był Henryk Musiała. Zwycięzcą został Karol 
Kozłowski, drugie miejsce przypadło Łukaszowi 
Woźnemu, z kolei trzecią pozycję zajął Szymon 
Bochum. Wszyscy wymienieni otrzymali puchary 
i pamiątkowe dyplomy. W przerwie między na-
gradzaniem zwycięzców dla widowni na skrzyp-
cach zagrała chyba najmłodsza artystka - Micha-
lina Miszkieło, a tuż po niej na scenie zawitała 
Martyna Mądra z utworem ,,Zapomnij mi”. Tego 
dnia wystąpiło wielu lokalnych artystów, któ-
rzy zechcieli  zaprezentować swe umiejętności 
przed zgromadzoną publicznością. W południe 
rozegrano turniej piłki plażowej, którego zwy-
cięzców uhonorowano również pucharami i dy-
plomami. Pierwsze miejsce na podium zajęli Emil 
Kucharczyk i Bartłomiej Stasiak, drugie miejsce 

wywalczył duet Wojtek Kasperkiewicz i Adam 
Kasperkiewicz, a trzecie Paweł Czarnowski i Ka-
mil Panek. Po nagrodzeniu zwycięzców ,,Ciocia 
Karolcia” zaprosiła najmłodszych do wspólnej 
zabawy, oferując skakanie na skakance, kręcenie 
hula hop na scenie czy udział w konkursie ,,Jaka 
to melodia”.

Długo wyczekiwanym punktem sobotniego 
programu był występ zespołu Power Play, któ-
ry utworami ,,Lubisz to lubisz”, ,,Co ma być to 
będzie” czy też ,,Kochaj mnie” dosłownie porwał 
zebraną publiczność do tańca i nawet deszcz, któ-
ry przeszedł w trakcie koncertu, nie był w stanie 
przerwać dobrej zabawy fanom zebranym pod 
sceną. Artyści nie szczędzili również płyt dla swo-
ich słuchaczy, rzucając je podczas koncertu w stro-
nę publiczności.

Niekwestionowaną i wyczekiwaną gwiazdą 
tego dnia była Rui Carlos Ferreira z zespołem Ex 
Bad Boys Blue, który na scenie wystąpił nieco 

prędzej niż to było w planie, ale przez padający 
deszcz organizatorzy postanowili przyspieszyć 
koncert. Wielu nie przeszkadzała pogoda by się 
dobrze bawić tego wieczoru, a sam artysta czuł się 
w Kobylej Górze bardzo dobrze, co okazał fanom 
śpiewając aż trzy utwory na bis. Jego piosenki 
,,Summer of my life” i  ,,You’re a woman” na długo 
jeszcze zostaną w pamięci sobotnich słuchaczy, 
którzy chętnie śpiewali i bawili się z artystą.

Niedziela była równie bogata w atrakcje jak i w po-
przedni dzień. Już od samego rana rozegrano tur-
niej wędkarski nad Zalewem, w auli tamtejszego 
gimnazjum chętni mogli zmierzyć się w turnieju 
szachowym, a na Orliku rozegrano mecze piłki 
nożnej. Po przywitaniu gości i nagrodzeniu zwy-
cięzców konkurencji na scenie wystąpił zespół 

Kobylogórzanie, a uczestnicy imprezy w oczeki-
waniu na wieczorne koncerty mogli skorzystać 
z wielu przygotowanych atrakcji, czyli symulato-
ra dachowania, żyroskopu czyli symulatora lotów 
samolotem, ściany wspinaczkowej, pirackiej dra-
binki oraz wielu innych. Osoby, które skorzystały 
z którejkolwiek atrakcji brały udział w losowaniu 
głównych nagród, które odbywały się w obydwu 
dniach po koncertach. Warto było czekać, bo do 
zdobycia były rowery, laptop i telewizor.

Gwiazda drugiego dnia czyli zespół Piękni i Mło-
dzi ściągnął do Kobylej Góry prawdziwe tłumy 
jakich ta miejscowość jeszcze nie widziała. Zanim 
jednak to nastąpiło, wójt Wiesław Berski wręczył 
podziękowania na ręce tych, którzy przyczynili 
się do organizacji tak hucznych imienin Kobylej 
Góry. Ludzie ze wszystkich stron zjechali nad 
Zalew, by wziąć udział w koncercie grupy. Szcze-
gólnie młodzieży, ale i starszym nie brakowało 
odwagi by szaleć przy występie Magdy, Dawida 
i Daniela, którzy swą pozytywną energią porwa-

li do wspólnej zabawy utworami ,,Ona jest taka 
cudowna”, ,,Jedno słowo” czy ,,Na serca dnie”. 
Tego samego dnia na scenie wystąpiła jeszcze eg-
zotyczna grupa coverowa Hakuna Matata, która 
zaśpiewała dla publiczności między innymi utwo-
ry legendarnego Boney M.

Podczas całego weekendu wszyscy, którzy 
przybyli nad kobylogórski Zalew, mieli okazję wy-
bić sobie pamiątkową Monetę Kobylogórską, do 

Dziś są nasze imieniny

D-Bomb oraz Adnreo&Karina – 
to gwiazdy jakie wystąpiły 

podczas dwudniowego święta gminy 
Kraszewice. Prócz znanych gwiazd 
muzyki rozrywkowej, czas mieszkań-
ców umilały również występy lokal-
nych zespołów, a także inne – równie 
ciekawe atrakcje. 

Tegoroczne święto gminy Kraszewice 
zainaugurowano już w sobotę 2 lipca, 
gdzie na boisku Orlik rozpoczęła się 
sportowa rywalizacja. W piątym już 
Turniej Streetball „Crash the Basket Su-
mmer Edition 2016” jako pierwsze rywa-
lizowały ze sobą dzieci w kategorii U-12. 
W niedzielę z kolei do sportowych zma-
gań stanęli dorośli. Końcowa klasyfikacja  
ukształtowała się następująco:

II Turnej Mini Koszykówki o Puchar 
Prezesa WZKosz Pana Wojciecha Cho-

micza (dzieci):
I miejsce - Czarni AMK Kraszewice 

(Nikodem Kędzia, Bernadetta Kowal-
czyk, Oliwia Kałuża, Natalia Kleinert, 
Oliwia Zalweska, Luiza Cegiełka)

II miejsce - Niebiescy AMK Krasze-
wice

III miejsce - SP Sobiesęki

IV miejsce - Biali AMK Kraszewice
Pościgowy konkurs rzutów osobistych 

- Łukasz Włodarczyk (SP Sobiesęki)
Turniej streetball (dorośli):

I miejsce - Calvados Play Basket Kra-
szewice (Adrian Kruszakin, Tobiasz Kol, 
Maciej Dziwiński, Łukasz Chojnacki)

II miejsce - Szerszony Wysocko Wiel-
kie

III miejsce - Taka Paka Mokrsko
Konkurs rzutów za 3 pkt - Szymon 

Rosik (Szerszony) 
Konkurs Skills Challenge - Maciej Dzi-

wiński (Calvados Play Basket)
 Konkurs Big Shot - Szymon Rosik 

(Szerszony)
Ponadto niedzielne popołudnie ob-

fitowało przede wszystkim w występy  

zespołów muzycznych. Organizatorzy  
imprezy postawili na promowanie lokal-
nych grup, wśród których znalazła się 
między innymi grupa folklorystyczna 
„Zaprośnianki”. Ludowy zespół noszą-
cy bardzo charakterystyczną, ale także i 
wymowną nazwę rozpoczął od piosenki 
„Jedzie Jasio jedzie”. Na scenie pojawili 
się również muzycy z Big-Bandu działa-
jącego przy OSP Kraszewice, a także mło-

ŚWIĘTO KRASZEWIC
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czego organizatorzy szczególnie zachęcali. Zebra-
ne środki z imprezy mają zostać przeznaczone 
na badanie tamtejszego klimatu, aby był czysty 
i zachęcał turystów do odwiedzania regionu.

Organizatorem tegorocznych Dni Kobylej 
Góry był wójt Gminy Kobyla Góra oraz Kobylo-
górski Ośrodek Kultury. Imprezę poprowadził 
Sławomir Janelt.

MaG

IV miejsce - Biali AMK Kraszewice
Pościgowy konkurs rzutów osobistych 

- Łukasz Włodarczyk (SP Sobiesęki)
Turniej streetball (dorośli):

I miejsce - Calvados Play Basket Kra-
szewice (Adrian Kruszakin, Tobiasz Kol, 
Maciej Dziwiński, Łukasz Chojnacki)

II miejsce - Szerszony Wysocko Wiel-
kie

III miejsce - Taka Paka Mokrsko
Konkurs rzutów za 3 pkt - Szymon 

Rosik (Szerszony) 
Konkurs Skills Challenge - Maciej Dzi-

wiński (Calvados Play Basket)
 Konkurs Big Shot - Szymon Rosik 

(Szerszony)
Ponadto niedzielne popołudnie ob-

fitowało przede wszystkim w występy  

zespołów muzycznych. Organizatorzy  
imprezy postawili na promowanie lokal-
nych grup, wśród których znalazła się 
między innymi grupa folklorystyczna 
„Zaprośnianki”. Ludowy zespół noszą-
cy bardzo charakterystyczną, ale także i 
wymowną nazwę rozpoczął od piosenki 
„Jedzie Jasio jedzie”. Na scenie pojawili 
się również muzycy z Big-Bandu działa-
jącego przy OSP Kraszewice, a także mło-

dzież przynależąca do Ogniska Muzycz-
nego Gama prowadzonego pod okiem 
Macieja Zadki. Nie można pominąć także 
udanych występów Gminnej Orkiestry 
Dętej pod batutą Jana Szmaja. 

Po zakończeniu popisów znanych 
już wszystkim muzyków regionalnych 
przyszedł czas na sporą dawkę włoskich 
przebojów w wykonaniu laureatów eu-
ropejskiego festiwalu coverów – An-
dreo&Karina. Są oni jedynym popowym 
duetem w Europie wykonującym w ory-
ginalnych tonacjach największe przeboje 
Al Bano & Romina Power. Na kraszewic-
kiej scenie zaśpiewali między innymi 
takie przeboje jak: „Sempre , Sempre”, 
„Volare” czy „Felicita”. Ich godzinne-
mu koncertowi towarzyszyły nieogra-
niczone pokłady energii a także pełen 
profesjonalizm. Nic więc dziwnego, że 
zgromadzona pod sceną publiczność, 
wśród której znalazły się zarówno dzie-
ci, młodzież jak i dorośli, wywołali duet 
na bis. Gromkie brawa oraz imponująca 
liczba rozdanych po koncercie autogra-
fów świadczyć może tylko o jednym – 
koncert był udany, a gwiazdy zaspokoiły 
gusta muzyczne mieszkańców gminy.  
Na tym jednak nie zakończyło się tego-
roczne święto Kraszewic. Tuż po zejściu 
z estrady efektownego duetu (co prawda 

z opóźnieniem), pojawił się szczególnie 
wyczekiwany tego dnia – D-Bomb. Jego 
występ przyciągnął tłumy. Zebrana mło-
dzież, z wielkim entuzjazmem przywita-
ła wykonawcę przebojów m.in. „Lubie 
kiedy” i „O Ela Ela”.

Należy także wspomnieć, że uczest-
nicy imprezy mogli korzystać z bogato 
zaopatrzonego bufetu, a wszystkie ma-
luchy przez kilka godzin miały okazję 

do bezpłatnych zabaw na dmuchanych 
zamkach czy trampolinie oraz udziału 
w licznych konkursach i grach. Odbył się 
także pokaz iluzjonisty – Romana Ro-
szyka, który przyjechał z Poznania, aby 
przenieść swoją widownię w świat ma-
gii.  Podczas imprezy sprzedanych zosta-
ło około 60 cegiełek, z których dochód 
trafi do Stowarzyszenia na Rzecz Gminy 
Kraszewice. Spośród nich wylosowano 

szczęśliwy numerek, którego właściciel 
wraz z osobą towarzyszącą wybierze się 
na weekend w Pradze, płacąc tylko po-
łowę ceny. Tradycyjnie już wydarzeniu 
przewodniczyli wójt gminy Kraszewice 
– Paweł Koprowski w towarzystwie Ma-
cieja Zadki. 

KK

ŚWIĘTO KRASZEWIC

Mieszkańcy miejscowości Palaty w ubie-
głą niedzielę, 4 lipca, już po raz pią-

ty obchodzili swoje święto. Myślą przewod-
nią tegorocznej imprezy było hasło „600 koni 
na 600-lecie Grabowa nad Prosną”.

 Atrakcyjna, nie tylko pod względem słonecz-
nej aury, ale również i mnóstwa urozmaiceń 
impreza, zorganizowana została przez sołtys 
Grażynę Jaszczyk, a także radę sołecką sołec-
twa Palaty przy współpracy Centrum Kultury 
w Grabowie nad Prosną. W pierwszym punk-
cie programu znalazły się występy wokalne i 
taneczne dzieci i młodzieży. Następnie miała 
miejsce nawiązująca do wyżej wymienionej my-
śli przewodniej – parada koni mechanicznych, 
ukrytych pod maskami ogromnych rozmiarów 
samochodów ciężarowych, jakie pojawiły się na 
placu. W większości przede wszystkim dzieci, 
ale także i dorośli mieli niepowtarzalną okazję 
przyjrzenia się z bliska, a także nawet ulokowa-
nia się za kierownicą ciężarówek. Atrakcja ta 
cieszyła się sporym zainteresowaniem, tak 
jak i prowadzone przez animatorów zabawy 
dla dzieci. Liczne konkursy z nagrodami oraz 
inne rozrywki prowadzone przez panią klaun 
oraz jej pomocnicę - Myszkę Minnie, zajmowały 
czas najmłodszych gości imprezy, kiedy ich ro-
dzice i opiekunowie biesiadowali przy stołach. 
Specjalnie dla maluchów przygotowane zostały 
również karuzele, dmuchane zamki oraz rzad-
ko  spotykany byk-rodeo, na których wszystkie 
pociechy nieodpłatnie mogły spożytkować swoje 

niekończące się pokłady energii. Przy wymienia-
niu atrakcji nie można pominąć również show 
street workout w wykonaniu utalentowanej gru-
py sportowców. Ponadto podczas festynu udzie-
lane były bezpłatne porady prawne.

Prócz tego na uczestników festynu czekały 
również bogato zaopatrzone bufety, gdzie każdy 
mógł znaleźć coś dla siebie. Swojskie jadło, ser-
wowane przez „Kuchnię Palaciarską”, ale także 
grillowane przysmaki i słodkie ciasta pieściły 
podniebienia nawet najbardziej wybrednych ła-
suchów.

KK

RODZINNY FESTYN POD CHMURKĄ
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Poznajemy gwiazdozbiory
Dzisiaj  w „Patrząc w NIEBO” prezentu-

jemy konstelację Herkules. Ten charaktery-
styczny gwiazdozbiór odnajdziemy wysoko 
na niebie - ponad 60 stopni  nad południowo - 
zachodnim horyzontem, na lewo i powyżej od 
znanej już nam konstelacji Korony Północnej. 
W Herkulesie znajduje się jedna z najpięk-
niejszych gromad kulistych M13 – naprawdę 
warto zobaczyć!

Dwanaście prac Heraklesa to jeden z najpiękniejszych mitów, jakie przekazała nam starożytność. 
Widzimy tu rywalizację człowieka półboga z różnymi fantastycznymi stworzeniami, wściekłymi be-
stiami, piętrzącymi się przeciwnościami losu, podstępnością olimpijskich bogów na tle ich wzajemnej 
rywalizacji. Herakles wychodził obronną ręką z największych zagrożeń, niestraszna mu była walka 
z hydrą lernejską, ujarzmienie lwa nemejskiego oraz schwytanie kreteńskiego byka. Oczyścił stajnie 
Augiasza, przepłoszył ptaki stymfalijskie i przyniósł jabłka z ogrodu Hesperyd. Herakles zstąpił 
nawet do podziemnego królestwa Tartaru, aby przyprowadzić na ziemię trójgłowego psa Cerbera. 
Mało kto tak zasługuje więc na uwiecznienie na nieboskłonie, jak właśnie ten legendarny heros. 
Konstelacja Herkulesa jest wyraźnym i charakterystycznym gwiazdozbiorem nieba północnego. Jej 
największym skarbem jest wspaniała gromada kulista M13, zwana też Wielką Gromadą Kulistą Her-
kulesa. Dostrzegalna jest już nieuzbrojonym okiem, jednak koniecznie trzeba zastosować teleskop, 
aby podziwiać ją w całej okazałości.

Windując powiększenie, będziemy mogli stopniowo rozdzielać pojedyncze gwiazdy coraz bliżej 
środka gromady. Jest to bez wątpienia jeden z najpiękniejszych obiektów głębokiego nieba dostęp-
nych obserwacjom. W innej części konstelacji odnajdziemy nieco mniejszą gromadę kulistą M92, 
która również cieszy oko podczas obserwacji. Jest jednak dwukrotnie mniejsza od poprzedniczki 
i nieco ciemniejsza. Dobry teleskop z pewnością ukaże ją w znacznie korzystniejszym świetle. Jest to 
jedna z najstarszych gromad kulistych, jakie znamy, której wiek zbliżony jest do wieku Drogi Mlecz-
nej, a nawet samego Wszechświata. Warto też w Herkulesie odszukać mgławicę planetarną NGC6210, 
której niebieskozielonkawą mgiełkę ukaże już mały teleskop. W Herkulesie położony jest apeks, czyli 
punkt, w kierunku którego zmierza Słońce względem pobliskich gwiazd. W konstelacji tej odkryto jak 
dotąd 11 gwiazd posiadających układy planetarne. Większość z egzoplanet to gazowe olbrzymy w typie Jo-
wisza i Saturna, jednak wokół gwiazdy HD156668, odkryto planetę, tzw. super-Ziemię, około 4-krotnie 
większą od naszego globu. Z obszaru konstelacji Herkulesa promieniuje słaby rój meteorów zwanych tau 
Herkulidami. Aktywne są od końca maja do końca czerwca, jednak spodziewać się można w tym okresie 
tylko kilku zjawisk na godzinę lub nawet mniej. Co prawda, w 1930 roku rój był wyjątkowo aktywny 
(kilkadziesiąt meteorów na godzinę), jednak od tej pory nie wykazuje szczególnej aktywności. Ciałem 
macierzystym roju jest znana kometa krótkookresowa Schwassmann-Wachmann.

Żródło: Przemysław Rudź  Atlas GWIAZD, Atlas NIEBA – Wydawnictwo SBM
www.wydawnictwo-sbm.pl,  sbm@wydawnictwo-sbm.pl

Co na niebie? Ciekawe konfiguracje Księżyca, planet i gwiazd w lipcu 2016 r.
Mimo że czerwiec już za nami, a na ciemne noce musimy jeszcze poczekać do trzeciej dekady lipca 

(choć i wtedy nie będą one zbyt długie), to i obecnie znajdziemy na niebie kilka  ciekawych konfiguracji. 
8 i 9.07.2016
8 lipca, po godzinie 21.30, czyli krótko po zachodzie Słońca, nisko nad zachodnim horyzontem 

dostrzeżemy sierp młodego Księżyca (21%), a 7,5 stopnia na północny wschód od niego bystre oko 
wyłapie blask Jowisza (–1,8mag). W tym czasie wysokość Księżyca nad horyzontem będzie wynosiła 
15 stopni. Wraz z zapadaniem zmroku parka stanie się bardzo wyraźnie widoczna jako dwa najja-
śniejsze obiekty na niebie, jednak jej wysokość będzie szybko maleć. O godzinie 22.30 Księżyc będzie 
widoczny jedynie 5 stopni, a Jowisz 9 stopni nad horyzontem. Po zaledwie poł godzinie Księżyc 
zacznie zachodzić, a po kolejnych 30 minutach jego los podzieli Jowisz. Mimo krótkiego czasu na 
obserwacje, warto zwrócić uwagę na tę malowniczą parkę, choć w jednym polu widzenia uchwycimy 
ją tylko mając do dyspozycji małe lornetki szerokokątne o niskim powiększeniu. To spotkanie zalicza 
się do typowo „gołoocznych”. Dobę później, nieco już grubszy sierp Księżyca (29%) przesunie się na 
niecałe 5 stopni na wschód od Jowisza, co sprawi, że widok będzie jeszcze bardziej atrakcyjny. Taka 
separacja będzie już do ogarnięcia przy pomocy nieco większych lornetek, choć wciąż spotkanie to 
będzie najładniej prezentowało się bez żadnych instrumentów optycznych. O godzinie 21.30 oba 
obiekty będą widoczne na wysokości 18 stopni nad zachodnim horyzontem, na wciąż ciemniejącym 
niebie i zajdą praktycznie równocześnie około godziny 23.30.

Marcin Siudziński - ASTRONOMIA

Herkules
Nazwa łacińska i skrót: Hercules, Her

Rodzina gwiazdozbiorów: Herkules 

Sąsiedztwo: Smok, Wolarz, Strzała, Lutnia, Lisek, Orzeł,Wężownik, Wąż, Korona Północna 

Powierzchnia: 1225 stopni kwadratowych

Najjaśniejsza gwiazda: Kornephoros 2,78mag 

Liczba widocznych gwiazd: 140

Rój meteorów: tau Herkulidy

Herkules na dawnej mapie nieba

Gromada kulista Messier 92

Mgławica planetarną NGC6210

Wielka Gromada Kulista Herkulesa – M13
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14 czerwca 2016r. odbył się I 
Powiatowy Konkurs Recyta-

torski Poezji Anglojęzycznej w Gim-
nazjum im. ks. Kardynała St. Wy-
szyńskiego w Siedlikowie.

8 uczestników zaprezentowało 
swoje umiejętności nie tylko recyta-
torskie, ale przede wszystkim języ-
kowe. Jury powołane z nauczycielek 
przygotowujących uczestników do-
konało oceny według ustalonych  w 
regulaminie zasad. Zwycięzcą kon-
kursu została Helena Szuflińska 
z Gimnazjum nr 1 w Ostrzeszowie, 
która pod okiem p. Katarzyny Śmiej-
czak przygotowała i zaprezentowała 
wiersz „One art” Elizabeth Bishop i 
tym samym dzięki uprzejmości Pana 
europosła A. Grzyba pojedzie wraz z 
opiekunem na wycieczkę do Brukseli. 
II miejce wywalczyła Izabella Daniel-
ska z Gimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie 
recytując wiersz „Dirge without music” 
Edny St. Vincent Millay pod okiem p. 
Anety Siwek, a III Patrycja Kosidło 
z Gimnazjum w Doruchowie z wier-

szem „The Fairy Tale” Roberta Git-
tingsa przygotowana przez p. Sylwię 
Rutkowską. 

Dzięki hojności sponsorów: P. wice 
burmistrzowi Uśc nowiczowi, P. J. 

Adamskiemu z firmy AchNatura i P. 
A. Lamkowi - dyrektorowi szkoły języ-
kowej Nova Centrum w Ostrzeszowie 
wszyscy uczestnicy zostali obdarowa-
ni, nie tylko dyplomem, ale również 
upominkami. Konkurs spełnił swój cel,  
uczniowie zostali zachęceni do czyta-
nia poezji anglojęzycznej, zaprezen-
towali swoje umiejętności językowe, 
a przede wszystkim nawiązali nowe 
znajomości podczas kosztowania cia-
steczek i babeczek przygotowanych 
przez gospodarzy, ściśle według prze-
pisów kuchni angielskiej. Dlatego mam 
nadzieję, że za rok uczestników będzie 
jeszcze więcej. Gratuluję zwycięzcom,  
dziękuję wszystkim uczestnikom i 
opiekunom . Zapraszam do udziału w 
kolejnych edycjach konkursu.

Organizator: 
Edyta Zygmunt-Jędrzejak

Wszyscy wiemy, że warto 
się uczyć języków ob-

cych, ale tak naprawdę dopiero 
dociera do nas ta prawda w chwi-
li, gdy znajdziemy się w sytuacji 
realnej komunikacji z obcokra-
jowcem.

Świadoma słów Konfucjusza 
„Powiedz mi, a zapomnę. Pokaż mi, 
a  zapamiętam. Pozwól  mi  zrobić, 
a  zrozumiem” nawiązałam współ-
pracę z p. Katarzyną Śmiejczak, 
nauczycielką jęz. angielskiego 
w Gimnazjum nr 1 im. Janusza 
Korczaka w Ostrzeszowie, któ-
ra już po raz szósty organizowa-
ła biwak językowy, tym razem 
w Gimnazjum im. ks. Kardynała 
St. Wyszyńskiego w Siedlikowie. W 
dniach 3-5 czerwca 2016r. gościło 
w murach naszej szkoły 5 wolonta-
riuszy z organizacji Internationaler 
Bund z Krakowa. Dzięki zajęciom 
z Luiz z Francji, nawet najbardziej 
sceptycznie nastawieni do wyjaz-
dów zagranicznych, doświadczyli, że 
język angielski może być przydatny. 
Plan na weekend był dość napięty i 
dzięki wspaniałej pogodzie wszyst-
kie jego punkty zostały zrealizo-
wane. W piątek po południu nasze 
gimnazjum gościło grupę wolonta-
riuszy z Bułgarii, Francji, Rumunii 
i Ukrainy oraz uczniów Gimnazjum 
nr 1 z opiekunkami p. K. Śmiejczak 
i p. E. Idczak. Gospodarzami byli 
uczniowie Gimnazjum w Siedliko-
wie wraz z p. E. Zygmunt-Jędrze-
jak. Biwak rozpoczął się od zabaw 

integracyjnych, oczywiście  w jęz. 
angielskim. Zostały przydzielone 
zadania wszystkim uczniom, dzięki 
czemu organizacja biwaku każdego 
dnia odbywała się sprawnie i bez 
problemu. Wolontariusze przed-
stawili prezentacje przybliżające 
uczniom państwa, z których pocho-
dzą, ideę wolontariatu oraz potrze-
bę nauki języków obcych.  Poprzez 
zabawę i humor szybko znaleźli 
wspólny język z uczniami, pomimo, 
że był to język angielski. W sobotę 
4 czerwca 2016r. udaliśmy się na 
pieszą wycieczkę do Przedborowa, 
gdzie uczestnicy mieli okazję zgłę-
biać wiedzę przyrodniczą i nie tylko 
w trakcie gry terenowej na ścież-
ce edukacyjnej. Za wysiłek zostali 
nagrodzeni wspólnym ogniskiem 
w ośrodku „Pod Dębem”. Po wy-
cieczce uczniowie szybko zrege-
nerowali swoje siły i cały wieczór 
poświęcony był na doskonalenie 
umiejętności językowych podczas 
indywidualnych rozmów z każdym 
obcokrajowcem. Niedziela, 5 czerw-
ca, rozpoczęła się bardzo wcześnie, 

ponieważ musieliśmy się spakować, 
posprzątać  i o godz. 9.00 wyru-
szyliśmy na wycieczkę do Kalisza, 
gdzie zwiedziliśmy rezerwat na Za-
wodziu, usłyszeliśmy historię naj-
starszego miasta w mieście, uczest-
niczyliśmy także w rejsie po Prośnie 
i ćwiczyliśmy umiejętność konwer-
sacji w języku angielskim oczywi-
ście. Wolontariusze natomiast mieli 
okazję zobaczyć Kalisz i dowiedzieć 
się co nieco na temat naszej histo-
rii. Po zwiedzaniu nie mogło za-
braknąć wizyty w Mc Donaldzie, po 
południu zmęczeni, pełni nowych 
wrażeń i motywacji do nauki języka 
angielskiego z łezką w oku i nadzie-
ją na kolejny tak ekscytujący biwak 
pożegnaliśmy się.

Chcielibyśmy bardzo podzięko-
wać p. Marii Mądrej, która już po 
raz szósty wsparła ideę biwaków 
językowych organizując produkty 
mleczne dla uczestników od hojne-
go sponsora OSM KOŁO.

Edyta Zygmunt-Jędrzejak 
z opiekunami i uczestnikami

24 czerwca w Zespole Szkół nr 
2 o godzinie 17 odbył się konkurs 
karaoke dla wszystkich uczniów, 
zorganizowany przez p. Malwinę 
Kraśnicką i p. Martę Gaszewską.

Uczniowie z klas I SI, I a, I b,II b, 
II MS i III RZI zostali podzieleni na 
dwie drużyny i ich zadaniem było wy-
branie i zaśpiewanie jednej z dwóch 
wylosowanych piosenek. Każda dru-
żyna po wyborze piosenki decydowała 
o formie, w jakiej ją zaśpiewa, mając 
trzykrotnie do wykorzystania: solów-
kę, duet bądź grupę. Przedstawiciele 
Rady Rodziców wraz z p. dyrekto-
rem Ziemisławem Szmajem oceniali 

wystąpienia konkursowe. Uczniowie 
śpiewali piosenki polskie i angielskie, 
między innymi: „Makumba” Big Cyc, 
„Mamma Mia” Abba, „Ona tańczy dla 
mnie” Weekend, „Sorry” Justin Bie-
ber, „Warriors” Imagine Dragons, „The 
story of my life” One Direction, “A ja 
wolę moją mamę” Majka Jeżowska, 
„Hello” Adele.

W przerwach pomiędzy kolejny-
mi rundami wszyscy śpiewaliśmy 
piosenki hiszpańskie, wykorzystując 
śpiewniki przygotowane przez p. Mar-
tę Gaszewską. Było nam miło gościć 
również zaprzyjaźnionych uczniów z 
Gimnazjum nr 2: Igę Kurzawę i Ma-

cieja Pelkę. W związku z tym, że w 
naszej szkole mamy świetne wokale, 
a poziom śpiewania był bardzo wysoki 
i wyrównany, jury podjęło decyzję o 
remisie dla obu drużyn. Cenną nagro-
dą dla wygranych jest ocena bardzo 
dobra z aktywności z języka hiszpań-
skiego bądź z języka angielskiego w 
nowym roku szkolnym na dobry po-
czątek. Spotkanie przebiegło w miłej 
atmosferze a my życzymy wszystkim 
udanych wakacji i śpiewającego po-
wrotu do szkoły we wrześniu.

Organizatorzy

Z wierszem na ustach do Brukseli„Pozwól mi powiedzieć, a zrozumiem”

Zakończyli rok szkolny śpiewająco
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MOTORYZACYJNE

SPRZEDAM

VW Bora, 2.0, 98r., pierwszy właści-
ciel w kraju, bogate wyposażenie, sa-
mochód zadbany, cena: 6 900 do nego-
cjacji, więcej informacji pod numerem 
tel: 724 749 856

Skuter Yamaha Neos 100, 02r., cena: 2 

400 do lekkiej negocjacji, tel: 781 786 444 

[1.07.]

Zadbany Hyundai i30, 1.4 benzyna + gaz, 

109KM, 07r., auto z polskiego salonu, 

instalacja gazowa sekwencyjna założo-

na pod koniec 2015 roku - jest jeszcze na 

gwarancji, jest po serwisie: wymiana oleju, 

przegląd zawieszenia, serwis klimatyzacji 

itd., bardzo zadbany, bez rys i otarć, śro-

dek czysty i pachnący, ekonomiczny, nie 

wymaga nakładów � nansowych, komplet 

instrukcji, książka serwisowa, 2 kluczyki. 

Posiada klimatyzację, pod. powietrzne, 

komp. pokładowy, ABS, alarm, cent. za-

mek, oryg. radio CD/MP3, gniazdo AUX i 

USB, itd., tel: 695 260 850 [1.07.]

Renault Clio II, 08r., 1,5 DCI, granatowy, 

ilość drzwi 4/5, stan bardzo dobry, nie 

wymaga wkładu własnego, oszczędne, tel: 

605 468 332 [1.07.] 

BMW E36 z silnikiem 2.0, 92r., benzyna+-

gaz, granatowy metalik, stan bardzo do-

bry, cena: 5 500 zł, tel: 726 671 282 [1.07.] 

Peugeot 406, kombi, 97r., 2,1TD, cena: 

2 800 zł do negocjacji, tel: 696 097 427 

[1.07.] 

Volvo V401900, 01 r., 5-drzwiowy, czar-

ny 280 tys. km, kombi, cent. zamek, wsp. 

kierownicy, pod. powietrzne, ABS, kli-

matronic., el. Szyby I lust., alufelgi, hak, 

pierwszy właściciel, ks. serwisowa, zareje-

strowny, kpl. kół zimowych, cena: 7000 zł, 

tel: 606 714 778 [1.07.] 

Renault Clio II, 03r., klimatronik, cena do 

uzgodnienia, tel: 781 164 709 [1.07.] 

Ford Focus, 1.6 benzyna+LPG, 105KM, 12 

r., granatowy, bogate wyposażenie, kombi, 

po wymianie olejów i � ltrów,oszczędny sil-

nik, auto zadbane, cena: 26 500 zł, tel: 663 

034 016 [1.07.]

Fiat Punto II, 03r., 111 tys. km, cent. za-

mek, el. szyby, hak, pierwszy właściciel, 

cena: 6 100 zł, tel: 691 777 794 [1.07.] 

Renault Clio III, 1,5 dci, 06r., srebrny, 130 

tys. km, zarejestrowany, tech. sprawny, 

cent. zamek, wsp. kierownicy, klimatyacja, 

hak, ABS, el. szyby i lusterka, cena: 9 500 

zł, tel: 784 465 085 [1.07.] 

Citroen Xsara, exclusive, 98r., poj. 1,8 

benzyna, klimatyzacja, tel: 605 784 541 

[1.07.] 

Hyundai i10, 08r., poj. 1100Cm3, od 2 lat 

w kraju, kolor czerwony, el. wspomaganie 

kierownicy, ABS, 2 x AIR BAG, cena: 11 

500 zł, tel: 697 956 637 [1.07.] 

Peugeot 406, 01r., 1.8 benzyna, srebrny, 

opony zimowe, garażowany, cena: 6 500 

zł, tel: 728 982 153 [1.07.] 

VW Golf III, 94r., poj. 1,6 benzyna, cena: 1 

800 zł, tel: 665 390 996 [24.06.] 

Daewoo Matiz, 01r., pierwsza rejestracja 

02r., 52 tys. km, pierwszy właściciel, gratis 

komplet kół zimowych, cena: 4 300 zł, tel: 

601 955 131 [24.06.] 

Ford Mondeo, 2,0 TDI, 01r., srebrny me-

talik, kombi, cena: 5 000 zł, tel: 723 844 

293 [24.06.] 

Mazda 3, diesel, 04r., tel: 691 140 648 

[24.06.] 

VW Golf V 2.0 TDI 140KM, 04r., 192 tys. 

Km, el .szyby, el. podgrzewane lusterka, 

climatronic dwustrefowy, cena: 15 800 zł, 

tel: 663 433 149 [24.06.] 

Peugeot 406, sedan, 01r., 2.0 HDI 136KM 

+ LPG, automat, zadbany, lekko uszkodzo-

na maska, cena: 6 500 zł do negocjacji, tel: 

696 984 008 [24.06.] 

VW Golf V 1.9 TDI 105 KM, 07 r., 

5-drzwiowy, 175 tys. km, serwisowany, 2 

x kluczyki, 2 komplety kół, klimatyzacja, 

NAVI, 4 x el. szyby i el. lusterka, cena: 21 

500 zł, tel: 721 286 216 [17.06.]

Peugeot 307, 2.0HDI, 04r., 140 tys. km, 

kolor srebrny, stan bdb., cena: 9 000 zł, tel: 

605 986 767 [17.06.] 

Fiat Punto, 98r., cena: 2 400 zł, hak, tel: 

784 749 351 [17.06.]

Renault Megane, 07r., silnik 1,5, kombi,  

niebieski, garażowany, stan bardzo dobry, 

cena: 8 250 zł, tel: 660 706 469 [17.06.] 

Peugot 307 LIFT, 08r., kombi, 1,6 HDI, 170 

tys. km, tempomat, klimatronic, el. szyby, 

sensor deszczu i zmierzchu, po wymianie 

rozrządy i oleju, tel: 697 609 391 [17.06.] 

Wózek widłowy GPW 2009, 88r., prod. 

Zremb – Gliwice, model: GPW 2009, 

udźwig: 2000 kg, masa własna: 3440kg, 

wys. podnoszenia: 3,3m, szu� a hydrau-

liczna � rmy „GAB”, udźwig 900kg, ciężar 

280kg, cena: 10 000 zł, tel: 728 485 099 

[17.06.] 

Wózek widłowy Daewoo, model: G20S, 

97r., udźwig: 2000kg, wys. podnoszenia 

3m, LPG, cena: 12 000 zł, tel: 728 485 099 

[17.06.] 

Opel Astra, 99r., poj.. 2,0 diesel, klima, 

cent. zamek, pod. powietrzne, cena: 3 

500 zł do uzgodnienia, tel: 609 065 963 

[17.06.] 

WV Passat b5, 1,9tdi, 115km, po wymia-

nie rozrządu, oleju, � ltrów, kubełkowe fo-

tele, klimatronic, 4 x el. szyby, ASR, ABS, 

el. i podgrz. lusterka, podłokietnik, do-

mykanie szyb z kluczyka, światła do jazdy 

dziennej, zależy mi na szybkiej sprzedaży 

z powodu wyjazdu za granicę, tel: 737 906 

633 [10.06.]

Ford Focus mk1, kombi, 1.6 benzyna+gaz 

(1,5 roku), 03r., klimatyzacja, el. szyby, 

przyciemnione szyby boczne i tylna, cena 

: 7 700 zł, tel: 600 558 490 [10.06.]

Skuter Benzhou 50cm3, przebieg: 32km, 

07r., kolor metalic, odpalany z pilota, tel: 

603 121 088 [10.06.] 

  KUPIĘ

Kupię każde auto, stan obojętny, całe, 

uszkodzone, do poprawek, atrakcyjne 

ceny, tel: 781 071 451 [1.07.]

Kupię dywan bagażnika od VW Polo Clas-

sic (2000r), część z lewego nadkola, tel: 

691 619 708 [1.07.] 

Silnik do Opel Omega B, 2,0 16V, tel: 727 

391 971 [10.06.]

  CZĘŚCI I INNE

Dwie opony letnie na felgach stalowych 

od Skody Felicji, rozm. 165/70/13, cena: 

50zł./szt. oraz oryginalne kołpaki od Sko-

dy Felicji, cena: 50zł/kpl., tel: 692 994 070 

[24.06.] 

Oryginalne felgi 17’’, Mercedes, rozstaw 

śrub 5x112 przód 7,5 et 36 tył 8,5 et 30, 

proste, odmalowane, cena: 1 390 zł, tel: 

665 390 808 [17.06.] 

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 

oraz inne części do tego modelu, tel: 691 

503 582 [17.06.] 

Alternator do Opla Astry 1.4 Si, benzyna, 

93r., cena: 70 zł, tel: 663 933 821 [17.06.] 

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM

Działka budowlana o pow. 12 arów. 
Tel: 695 089 799

Lokal handlowo-usługowy, pow. 120m2 i 

330m2, tel: 785 230 400 [1.07.]

Działki, Kuźniki-Ostrzeszów, cisza, spo-

kój, pow.1000-3000m2, cena 50zł/m2, tel: 

696 026 719 [1.07.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

TANIE KREDYTY 
 tel. 724 235 989

POŻYCZKI BEZ ZAŚWIADCZEŃ 

tel. 724 235 989

SPRZEDAM 
DZIAŁKI

W 
BLEDZIANOWIE!!!

TEL : 730-000-101

Sprzedam Peugeot 207CC, 
2007r., 1,6 Hdi, 

bogate wyposażenie, 
cena: 20 tys. zł do negocjacji,

 tel. 517-769-829
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Mieszkanie 2 pokojowe , 37,4m2, ul. Kwia-

towa, IV piętro, tel: 887 696 542 [1.07.] 

Dom w Ostrzeszowie, Al. Wolności 6, tel: 

665 706 100 [24.06.] 

Dom w Ostrzeszowie, blisko centrum, tel: 

516 659 058 [24.06.] 

Działki budowlane w Rogaszycach, warun-

ki, zabudowy, ładna lokalizacja, przy dro-

dze, tel: 606 735 696 [24.06.]

Działki budowlane w Kobylej Górze, 11 i 

17 arów, blisko centrum, cena: 35zł/m2, 

tel: 781 432 089 [24.06.] 

Działkę budowlana w Rogaszycach o pow. 

1500 m z warunkami zabudowy, tel: 537 

926 994 [24.06.] 

Działki budowlane w Ostrzeszowie, ul. Ko-

ściuszki, tel: 781 432 089 [24.06.] 

Działka budowlana z warunkami zabudo-

wy o pow. 1200 m2 w miejscowości Czaj-

ków (Gałki), tel: 782 651 248 [24.06.] 

Działka ogrodniczo-rekreacyjna, Ostrze-

szów ul. Kąpielowa, tel: 664 068 665 

[17.06.]

Działki budowlane Olszyna, wydane wa-

runki zabudowy, tel: 791 805 918 [17.06.]

Działka 2500m2 lub dwie po 1.250m2 w 

Ostrzeszowie przy ul. Diamentowej, spo-

kojna okolica na skraju lasu, cena: 60zł/

m2, tel: 605 784 442 [17.06.] 

Mieszkanie bezczynszowe, 3 pokoje, ko-

rytarz, łazienka, kotłownia w mieszkaniu 

oraz 2 piwnice, 63m2, piękna okolica, Pi-

sarzowice, cena: 80 000 zł, tel: 663 452 

977 [17.06.]

Grunt w Ligocie, łąka ok. 0.70 ara, tel: 781 

958 975 [17.06.] 

Działka 15 arów z warunkami zabudowy, 

dwa zjazdy w tym jeden z drogi powiato-

wej, media w drodze gruntowej, Czajków, 

tel: 785 394 146 [17.06.] 

Działki budowlane w Kobylej Gorze, blisko 

centrum, spokojna okolica, atrakcyjnie 

położone, cena: 45zł/m2, tel: 513 220 304 

[17.06.] 

Łąka w Mąkoszycach, pow. 0.65 ha, zgło-

szona o przekształcenie na działkę bu-

dowlaną, cena: 5zł/m2, tel: 667 730 921 

[17.06.] 

Mieszkanie na parterze w domku wolno-

stojącym, pow. 96m2, 3 pokoje, kuchnia, 

ogrzewanie gazowe, tel: 697 896 509 

[17.06.] 

Działka przemysłowo – budowlana o pow. 

1 ha, gm. Kępno, tel: 603 816 449 [17.06.] 

Działka budowlana 1820m w Myjach, 

warunki zabudowy, dogodna lokalizacja, 

cena: 25zł/m2, tel: 609 511 215 [10.06.] 

Działkę budowlaną przy ul. Złotej w 

Ostrzeszowie, tel: 512 349 908 [10.06.]

KUPIĘ

Kupię mały dom w Ostrzeszowie do 260 

tys. zł, tel: 785 711 750 [10.06.] 

Pilnie kupię mieszkanie, m.in. 3 pokoje w 

Ostrzeszowie, tel: 785 711 750 [10.06.] 

ODDAM W NAJEM

Mieszkanie 74m2 w Ostrzeszowie w domu 

jednorodzinnym, częściowo umeblowane, 

do dyspozycji ogród, prosze dzownić po 

godz. 20:00, tel: 603 523 063 [1.07.]

Mieszkanie o pow. 32m2 (pokój, kuchnia, 

łazienka, korytarz), nowo oddane do użyt-

ku, lokalizacja Grabów nad Prosną, tel: 

605 545 918 [1.07.]

Lokal w centrum Ostrzeszowa o pow. 50 

m2, wszystkie media i alarm, tel: 889 077 

555 [1.07.]

Mieszkanie o pow. 80m2, tel: 535 015 400 

[1.07.] 

Mieszkanie w centrum miasta, 2 pokoje, 

kuchnia, tel: 664 927 841 [1.07.] 

Mieszkanie w Ostrzeszowie, 3 pokoje, 

kuchnia i łazienka, tel: 502 345 031; 500 

428 514 [1.07.] 

Lokal handlowy o pow. 34m2, Pl. Borek, 

tel: 662 297 153 [1.07.] 

Mieszkanie na Os. Zamkowym, blok 17, 

parter, kawalerka o pow. 25M2, tel: 665 

706 100 [24.06.] 

Komfortowe, urządzone mieszkanie o 

pow. 53 m2, drugie piętro, dwa pokoje, 

kuchnia, łazienka. Własne ogrzewanie 

gazowe, liczniki, meble, domofon, miejsce 

postojowe w podwórzu. Znakomita lokali-

zacja w centrum -Ostrzeszów, ul. Zamko-

wa 18, tel: 601 780 158 [24.06.] 

W budynku Biznes Centrum, komfortowe 

biura o pow. 60 m2, doskonałe na siedzi-

bę � rmy, gabinety, pracownie, kancelarie. 

Własne miejsca postojowe. Prestiżowy, 

nowoczesny budynek, Wi-Fi, monitoring. 

Znakomita lokalizacja w centrum Ostrze-

szowa, ul. Daszyńskiego 17, tel: 601 780 

158 [24.06.]

Niezależne, prestiżowe biuro w reprezen-

tacyjnym budynku w Ostrzeszowie, ul. 

Zamkowa 28 (naprzeciw UMiG) na parte-

rze. Własne oddzielne wejście, ogrzewanie 

gazowe, miejsce parkingowe, tel: 601 780 

158 [24.06.] 

Hotel pracowniczy: do wynajęcia miejsca 

w pokojach dwu- lub czteroosobowych, 

bardzo dobre warunki zamieszkania,wy-

posażona kuchnia i pralnia, Kępno ul. 

Przemysłowa 3, kontakt: Pd-Pt 7.00 -17.00 

, Sob. 7.00-13.00, tel: 62 782 22 41 [24.06.]

W domu jednorodzinnym: 2 pokoje, kuch-

nia, łazienka, garaż oraz duże podwórze, 

tel: 667 119 240 [17.06.] 

Teren o pow. 1 ha przy drodze wojewódz-

kiej 449 w centrum Bukownicy, na działal-

ność gospodarczą (media + zabudowa), tel: 

667 719 264 [17.06.] 

Pokój, kuchnia i łazienka w Ostrzeszowie, 

tel: 604 467 960 [10.06.] 

Garaż blaszany przy ul. Kwiatowej, możli-

wość kupna, tel: 609 251 188 [10.06.] 

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA

Pilnie poszukuję do wynajęcia kawalerki/

pokoju dla pracownika z Ukrainy,

cena do 450 zł/mies. na terenie Ostrzeszo-

wa i okolic lecz nie dalej niż 5km, tel: 794 

661 576 [17.06.] 

 ROLNICZE

SPRZEDAM

Czarna ziemia z torfem, tel: 607 983 292 

[1.07.]

Kruszywo do oczyszczalni przydomowej, 

tel: 607 262 240 [1.07.]

Śrutownik Bąk na dwa wyloty, silnik 7,5 

kW, cena: 850 zł, tel: 605 231 833 [1.07.]

Żyto, okolice Doruchowa, tel: 669 341 725 

[1.07.] 

Jęczmień, pszenżyto, owies i pszenica, tel: 

603 750 304 [1.07.]

Zetor 7711, 90r., cena: 31 300 zł, tel: 665 

043 140 [1.07.] 

Przyczepa Hl kiper na dwie strony, beczko-

wóz troll, opryskiwacz Amazone 400l, 12 

m, tel: 723 071 383 [1.07.] 

Króliki: barany francuskie, tel: 608 513 

446 [1.07.] 

Przyczepa jednoosiowa do przewozu sło-

my, dł. 6m oraz koła o wym. 12,5 x 18, tel: 

885 340 423 [1.07.]

Łubin gorzki, tel: 725 057 577 [1.07.]

Widły do balotów, tel: 663 197 348 [1.07.]

Sieczkarnia do kukurydzy, tel: 663 197 

348 [1.07.]

Pług 5-skibowy, tel: 663 197 348 [1.07.]

Ciągnik C330, tel: 603 301 294 [1.07.] 

Agregat, kultywator z wałkiem szer. 

2.70m, nowego typu, cena: 1 300 zł, tel: 

785 433 476 [1.07.] 

Sadzarka do ziemniakow polska, radła 

oraz talerzówkę 2x8 talerzy, grudziądzka, 

tel: 785 433 476 [1.07.]  

Kabina do Ursus C330, cena: 500 zł oraz 

komplet obciaznikow do C330, tel: 697 

211 574 [1.07.] 

Zgrabiarka karuzelowa, szer. 3,5m, cena: 3 

000 zł, tel: 661 996 513 [1.07.]

Podnośnik do załadunku słomy, wys. 

podnoszenia 4m, zaczepiany do ciągnika, 

cena: 1 300 zł, tel: 601 704 843 [1.07.]

Krowę trzeci raz cielną, możliwość zamia-

ny na konia, tel: 693 214 306 [24.06.] 

Cielaki, jałówki oraz zbiornik 420l na mle-

ko � rmy Delaval, tel: 698 199 454 [24.06.]

Prasę Fortschritt, prosze dzwonic po godz. 

15.00, tel: 669 177 379 [24.06.] 

Obornik bydlęcy, możliwość zamiany 

na siano lub kiszonkę, tel: 693 214 306 

[24.06.] 

ATRAKCYJNE CHWILÓWKI
tel. 790 202 232

SZYBKIE POŻYCZKI
tel. 512 304 501

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 

KREDYT Z NISKIM
 OPROCENTOWANIEM 

tel. 790 202 232

PLANDEKI !
HALE NAMIOTOWE !

PLANDEKI ROLNICZE !
PLANDEKI SAMOCHODOWE !

WYKONUJEMY KAŻDY RODZAJ 

PLANDEK !

TEL : 62-731-75-25, 790-448-008

WWW.PLANDEKAPCV24.PL

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA

Zadzwoń: 732 76 76 76

Korepetycje
 z matematyki

• Przygotowanie do

 egzaminów poprawkowych

• Przygotowanie do matury 
poprawkowej

tel. 602 150 418
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Króliki olbrzymy belgijskie oraz słomę 

pszenną w kostkach, Ostrzeszów, tel: 534 

488 446 [24.06.] 

Jałówka cielna, 8 m-cy, cena: 3 850 zł do 

negocjacji, Kraszewice, tel: 62 731 21 75 

[24.06.] 

Siewnik Poznaniak, 90r., szer. 2.7 m na 

dociskach, plastikowe rurki, zagarniacze, 

cena: 2 000 zł, tel: 692 887 826 [24.06.] 

Słoma owsiana, 80 snopków, cena: 1,80 

zł/szt. oraz siano snopkowane zbiór 2016, 

cena: 5zł/szt., tel: 695 515 812 [24.06.]

Pszenica ozima - 5t, kukurydza - 4t, mie-

szanka jara – 3t, tel: 695 926 060 [17.06.] 

Pszenica ozima, 1t, tel: 605 458 382 

[17.06.]

Dmuchawa do zboża produkcji polskiej, 

tel: 603 301 294 [17.06.] 

Prasa polska typ Z224/1, 89r., stan bdb., z 

drabinkami, tel: 785 933 965 [17.06.] 

Krowę i byczka mięsnego, tel: 62 730 54 

95 [17.06.] 

Łubin Caro, tel: 784 055 212 [17.06.] 

Rozrzutnik obornika Krone, tel: 507 015 

309 [10.06.]

Zetor 7245, 89r., stan bdb., cena: 42 500 

zł, tel: 607 514 664 [10.06.]  

Byczka 10-dniowego, rasa HO, tel: 783 271 

003 [10.06.]  

KUPIĘ

Wirówkię elektryczną do mleka, tel: 62 

726 14 14 [ 24.06.]

Maciory, knury i tuczniki. Odbiór i pienią-

dze na miejscu, tel: 667 892 096 [24.06.] 

Kupię C328, C330,C360, 4011,T 25 , może 

być do remontu, tel: 696 681 781 [24.06.] 

RÓŻNE:
ODDAM

Gruz, tel: 609 346 844 [1.07.]

Małe kotki w dobre ręce, różne kolory, od 

łownej kotki, oswojone przez dzieci, tel: 

609 894 560 [24.06.]

2 pary butów damskich (adidasy), rozm. 

39/40 oraz różne ciuszki dla noworodka, 

tel: 603 483 353 [24.06.] 

W dobre ręce dorosłą sukę owczarka kau-

kaskiego, tel: 512 349 918 [17.06.] 

PRZYJMĘ

Zabiorę pasażerów na trasie Grabów – 

Ostrzeszów, tel: 723 922 713 [1.07.]

Trampolinę dla dzieci, tel: 721 976 902 

[24.06.] 

Pralkę wirnikową, potrzebna do rehabi-

litacji lub tanio kupię, tel: 609 889 863 

[10.06.]

SPRZEDAM

Wózek głęboko-spacerowy produkcji pol-

skiej Adbor Arte 3x3. W skład zestawu 

wchodzi: wózek spacerowy, gondola (w ide-

alnym stanie) oraz fotelik samochodowy 

0-13 kg, posiada budkę z daszkiem, osło-

nę na nóżki, skrętne, pompowane przed-

nie koła z możliwością blokady do jazdy 

na wprost, montaż gondoli, siedziska, 

fotelika tyłem lub przodem do kierunku 

jazdy, wszystkie elementy z praktyczny-

mi uchwytami do ich wygodnego przeno-

szenia, regulowana wysokość rączki oraz 

egulacja oparcia zarówno w siedzisku jak i 

gondoli, koszyk na zakupy z materiału, ko-

lor gra� towo bordowy, cena do uzgodnie-

nia, możliwość wysłania zdjęć na e-mail, 

tel: 662 853 418 [1.07.]

Kuchenka gazowa z piekarnikiem ga-

zowym � rmy WROMET, brak gałki do 

piekarnika, poza tym kuchenka w pełni 

sprawna, tel: 723 844 187 [1.07.]

Waga laboratoryjna elektryczna: Stein-

bergsystem. Zakres ważenia: max. 300g, 

dokładność 0,001g. Osłona przeciwpo-

dmuchowa (w zestawie 3 wzorce masy: od-

ważniki 100g), stan bardzo dobry, tel: 502 

449 445 [1.07.]

Rowerek dziecięcy na około 7-8 lat, biało-

-czerwony, koła 20’’, przerzutki, dzwonek, 

stan bardzo dobry, cena: 150 zł, tel: 781 

531 775 [1.07.]

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, pomarań-

czowe, cena: 9,50zł/mb, odcinki 3m, tel: 

501 615 228 [1.07.]

100% sprawna zmywarka na 12 komple-

tów, � rmy Bosch, kolor biały, tel: 605 468 

332 [1.07.] 

Pralkę Samsung EcoBubble, wsad 6 kg, 

sprawna, tel: 662 171 081 [1.07.]

Płyty wiórowe o wym.: 207x86, gr. 17 mm, 

cena: 20zł/szt., tel: 691 863 068 [1.07.]

2 fotele � nka, cena: 100zł, 2 pufy, cena: 

50zł, ławę owalną, cena: 80 zł, stan bardzo 

dobry, tel: 609 312 580 [1.07.] 

Rower młodzieżowy góral, koła 24’’, alumi-

niowy, stan bdb., cena: 160 zł, tel: 693 258 

502 [1.07.]

Rower damski, koła 26’’, stan dpbry, kolor 

wrzosowy, cena: 140 zł, tel: 661 971 639 

[1.07.] 

Maszyna do szycia Privileg Comfort Line 

model 5240, cena: 200 zł, tel: 601 937 880 

[1.07.]

Borówka amerykańska, większe ilości, tel: 

603 436 376 [1.07.] 

Skrzynki do owoców, różne wymiary, na 

zamówienie, tel: 603 436 376 [1.07.]  

Suknia ślubna z trenem, rozm. 40 + długi 

welon, tel: 606 379 902 [1.07.] 

Kontener na magazyn lub garaż, cena: 1 

900 zł, tel: 603 750 304 [1.07.]  

Mała wirówka do bielizny, cena: 50 zł, gar-

derobianka, cena: 100 zł, grzejnik panelo-

wy 90 x 40 cm, tel” 607 483 023 [1.07.] 

Tapczan narożnikowy, prawostronny, od-

biór własnym transportem, Ostrzeszów, 

cena: 350 zł do negocjacji, proszę dzwonić 

w godz. 16.00 - 20.00, tel: 783 467 969 

[1.07.]

Szkielet tunelu foliowego, metalowy, 

wym. 4 x 2,5m, 2,2m wys., tel: 667 770 

224 [1.07.] 

Wałek do krajzegi, nowy, tel: 607 565 546 

[1.07.] 

Panele grzejnikowe, dł. 140Cm, 2 szt., 

mało używane, tel: 607 565 546 [1.07.]

Blacha trapezowa, biała, 0,7mm grubość, 

o wym. 0,9 x 4,7m, 0,9 x 4m, 0,9 x 3,4m, 

0,9 x 2,8m, tel: 607 983 210; 62 730 26 30 

[1.07.] 

Kolumny o mocy 200W, tel: 507 461 430 

[24.06.]

Nowe, plastikowe okno dachowe � rmy FA-

KRO o wym. 140/78 cm (ważna gwaran-

cja), tel: 601 784 433 [24.06.] 

Kuchenka z płytą elektryczną, cena: 350 

zł, tel: 781 432 089 [24.06.] 

Dwa koła 750/20 z piastami, drzwi nie-

mieckie wewnętrzne, kolor złoty dąb, 

skrzynkę do gazui krajzegę całą metalową, 

tel: 666 152 925 [24.06.] 

Rower damski Sparta ze wspomaganiem 

elektrycznym na kołach 28”, cena: 1 000 

zł, tel: 601 769 444 [24.06.] 

6 krzeseł drewnianych z Ikei, tel: 669 822 

982 [24.06.] 

Nową pościel do łóżeczka, wym. 

90x120cm i 100x135cm, tel: 661 754 002 

[24.06.]

Rower dzieciecy kola 20’’, czerwony, prze-

rzutki w tylnej piaście, oswietlenie, błotni-

ki, bagażnik, stan bdb., cena: 100 zł, dzow-

nić po 16:00, tel: 725 879 096 [24.06.] 

Drewno suche, podpałkowe workowane, 

luz, dowóz gratis, tel: 664 068 665 [24.06.]

Wózek: gondola+spacerówka, stan bardzo 

dobry, kolor czarno-pomarańczowy, pom-

powane koła, tel: 888 596 033 [24.06.]

Rower górski, młodzieżówy, koła 26’’, 

cena: 140 zł, stan bdb., błotniki, oświetle-

nie, bagażnik, na resorach, zielony, dzwo-

nić po 16.00, tel: 730 078 361 [17.06.] 

Piec używany, 4 KW, tel: 507 838 120 

[24.06.] 

Fotel piłka kolor brąz, 2 szt., cena: 90 zł, 

ława z półką na gazety, kolor orzech, cena: 

80 zł, tel: 724 587 383 [24.06.] 

Agregat prądotwórczy PAB4-3/400, ben-

zyna, moc 4 KW, napięcie 400/230V, prąd 

7,2/5,8A, częstotliwość 50 Hz, rodzaj prą-

du 3Fm cena: 2 200 zł, tel: 697 398 722 

[17.06.]   

Siedzisko oraz oparcie na huśtawkę ogro-

dową w kolorze brązowym, zapinane po-

duchy na zamek, wym. 150x80, tel: 661 

882 575 [17.06.]

Fotel obrotowy do biurka (z regulacjami) 

nowe obicie ciemny brąz, stan idealny, 

cena: 180 zł, tel: 697 468 210 [17.06.]

Drzwi balkonowe z demontażu plastikowe 

z podwójną szybą oraz szprosami, kolor 

brąz, tel: 793 746 743 [17.06.] 

NAWIĄŻĘ WSPÓŁPRACĘ
Z POŚREDNIKAMI 

KREDYTOWYMI
TEL. 724 23 59 89

FIRMA ZATRUDNI 
PRACOWNIKA

PRZY PRODUKCJI 
PLANDEK PCV.

TEL : 62-731-75-25, 730-000-101

KREDYTY DLA ROLNIKÓW 
tel. 512 304 501

POŻYCZKA W 15 MINUT
tel. 605 054 057

KREDYT Z NISKĄ RATĄ 
tel. 605 054 057
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Okna z demontażu bardzo solidne z klejo-

nego drzewa z podwójną szybą oraz szpro-

sami, tel: 793 746 743 [17.06.] 

Fotel do masażu, cena: 500 zł, tel: 721 529 

197 [17.06.] 

Ława podnoszona, cena: 50 zł oraz rower 

górski damski, koła 24’’, cena: 80 zł, tel: 

603 041 731 [17.06.] 

Rower górski damski, koła 26’’, cena: 100 

zł, tel: 721 529 197 [17.06.] 

Drzwi pokojowe z szybą, rozm. 80, cena: 

20 zł/szt., drzwi rozsuwane z szybką, 

rozm. 80 oraz organy Philips, tel: 697 146 

580 [17.06.] 

Krzesła pokojowe, holenderskie, 6 szt., 

cena: 500 zł, tel: 721 529 197 [17.06.] 

Rower damski, koła 26’’, kolor fioletowy, 

oświetlenie, błotniki, bagażnik, stan bdb., 

cena: 150 zł, tel: 601 937 880 [17.06.] 

Huśtawka pokojowa dla dziecka, cena: 60 

zł, tel: 603 041 731 [17.06.] 

Okna białe, plastikowe z demontażu, w 

bardzo dobrym stanie, 7 sztuk, tel: 603 

856 583 [17.06.]

Szczenięta shih-tzu, gotowe do odbioru, 

wszystkie szczepienia i książeczka zdro-

wia, tel: 512 349 918 [17.06.]  

Dziewczęca alba z bolerkiem, kościół Kró-

lowej Jadwigi, wzrost ok. 146cm, tel: 723 

689 770 [10.06.]

Betoniarka 150l, cena: 300 zł, tel: 669 822 

982 [10.06.]

Pianino marki Alexander Hermmann, tel: 

663 116 606 [10.06.] 

TV Elemis 20’’, TV Daewoo 14’’ oraz dru-

harkę HP Desu J73550, tel: 62 730 26 30; 

607 983 210 [10.06.] 

Stopnie drewniane (buk, dąb, jesion), tel: 

605 176 355 [10.06.]

Kostka granitowa, 650 szt., cena: 250 zł, 

tel: 609 824 911 [10.06.]

Spacerówkę Baby Design, zadbana, para-

solka i torba, cena: 160 zł, tel: 782 934 304 

[10.06.] 

Tapczan (sofa) rozkładana do spania (dla 1 

os. dorosłej), kolor ciemny brąz z czarnym 

wzorem, stan dobry, cena: 150 zł do małej 

negocjacji, tel: 783 608 633 [10.06.]

Rowerek biegowy niebieski firmy Puky dla 

dziecka w wieku od 2-4 lat, koła pompowa-

ne, cena do uzgodnienia, tel: 667 146 638 

[10.06.]

Tanio, kanapę dwuosobową rozkładaną z 

pojemnikiem na pościel, meble młodzieżo-

we i dywan o wym. 160x220, tel: 603 202 

966 [10.06.] 

Nową poduszkę z kołderką do wózka 

(15zł) oraz baldachim do łóżeczka (30zł), 

tel: 603 483 353 [10.06.] 

Kojec dla dziecka, prawie nieużywany, ta-

nio, tel: 516 464 491 [10.06.]

Karuzelę Canpol Babies, tanio, tel: 507 

712 032 [10.06.] 

PRACA:
DAM PRACĘ

Zatrudnię dekarza lub osobę z umiejętno-

ściami w zawodzie, Ostrzeszów, tel: 783 

679 140 [1.07.]

Przyjme do sklepu uczennicę, Ostrzeszów, 

Rynek 6, tel: 677 312 263 [1.07.] 

Firma Produkcyjna DROPAK z siedzibą w 

Marcinkach (Kobyla Góra) przyjmie pra-

cownika do produkcji opakowań kartono-

wych, tel: 62 731 60 80 [24.06.]

Firma z Kępna poszukuje: tapicerów, kroj-

cze oraz magazynierów/osób do pakowa-

nia mebli, bardzo dobre warunki pracy i 

płacy, tel: 607 118 606 [24.06.] 

Firma „Prodom” zatrudni pracowników 

budowlanych do prac zbrojarsko  - cie-

sielskich oraz pracowników niewykwali-

fikowanych do pomocy, tel: 608 508 280 

[24.06.] 

Zatrudnię blacharza samochodowego oraz 

mechanika, okolice Grabowa nad Prosną, 

tel: 605 268 967 [24.06.]

Firma REMBET zatrudni: magazyniera, 

operatora wózka widłowego, murarza, 

pomocnika murarza, operatora węzła, kie-

rowcę kat. C, C+E oraz pracownika fizycz-

nego, tel: 62 782 22 41 [24.06.] 

Praca dla kierowcy C+E, międzynarodów-

ka, tel: 601 084 665 [17.06.] 

Praca na okres wakacji dla dziewczyny po-

wyżej 18 lat, jako barmanka – kelnerka, 

SUNSET Kobyla Góra, tel: 608 396 167 

[17.06.] 

Przyjmę sprzedawcę do sklepu odzieżowe-

go, tel: 661 132 132 [17.06.] 

SZUKAM PRACY

Studentka studiów magisterskich na kie-

runku „Zarządzanie i dowodzenie” poszu-

kuje pracy na okres od lipca do pażdzierni-

ka włącznie, tel: 730 095 831 [1.07.] 

Poszukuję pracy od września jako pomoc 

w kuchni w Ostrzeszowie, możliwa praca 

na jedną zmianę, tel: 663 116 650 [10.06.] 

Pilnie szukam pracy dorywczej popołu-

dniami i w weekendy: sprzątanie, mycie 

okien, robienie zakupów, posiadam własny 

samochód, tel: 609 889 863 [10.06.]

MATRYMONIALNE 
„SERENADA 35+’’

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-

powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 

w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczci-

wą panią zdecydowaną na stały związek w 

wieku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 

721 866 493

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczci-

wy, szczery, uczuciowy, konsultant ko-

smetyczny, pozna uczciwą, ciepłą, wierną 

i niepalącą panią w wieku 32-51 lat, która 

pragnie założyć stałą, szczęśliwą rodzinę. 

Czekam na kontakt: marek1970@o2.pl

47-latek, uczciwy, bez zobowiązań, pozna 

kobietę w wieku 35-50 lat, uczciwą, za-

dbaną, która myśli o stałym, poważnym 

związku, tel: 573 422 523

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która 

skończyła 35 lat i doskwiera Ci samot-

ność? Osoby samotne to bardzo liczna 

grupa w naszym społeczeństwie. Nie musi 

tak być. Ta rubryka jest Twoją szansą na 

odnalezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj, 

że zamieszczamy tylko poważne anonsy. 

Jak zamieścić ogłoszenie? Przyjdź do re-

dakcji razem z dowodem osobistym.

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

WYREMONTUJĘ 
I POMALUJĘ

 MIESZKANIE ORAZ 
ZAŁOŻĘ REGIPSY. 

TEL: 739 576 584

Poszukuję pracownika – 
pomocnika dekarza lub 

pracownika budowlanego. 
Praca od zaraz, 
tel. 608 207 083

Zatrudnię kierowcę
kat. C+E z uprawnieniami 

HDS, Głuszyna, 
tel. 601 398 254 

Układanie płytek, 
szpachlowanie, malowanie, 
podwieszanie sufitów płyta-
mi kartonowo – gipsowymi.

 Posiadam długoletnie 
doświadczenie.

 Tel: 609 636 279

ZATRUDNIĘ KIEROWCĘ 
KAT. C+E W TRANSPORCIE 

KRAJOWYM, GŁUSZYNA. 
TEL: 601 398 254

PRACUJ JAKO OPIEKUN 
SENIORÓW

 Z PROMEDICA24! 
LEGALNA PRACA,

 WYSOKIE ZAROBKI. 
ORGANIZUJEMY 

KURS NIEMIECKIEGO 
OD PODSTAW. 

TEL.: 519 690 505.

ZATRUDNIĘ KIEROWCĘ 
KAT. C+E W TRANSPORCIE 

MIĘDZYNARODOWYM, 
GLUSZYNA.

 TEL. 601 398 254 

HYDRAULICZNE USŁUGI
WOD. - KAN. - C.O.

TEL. 505 817 550

Przyjmę pracownika do Zakładu 
Kamieniarskiego w Grabowie

praca przy montażu nagrobków, 
tel. 510 116 591
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BOBASKI 
Z NASZYCH 

STRON

Maciuś, synek państwa Pauliny Nie-
wiejskiej i Przemysława Pietraż 

ze Szklarki Przygodzickiej, 
ur. 30.06.2016 r., waga 3300g

Grupa zuchów ze Związku 
Harcerstwa Polskiego 27 

czerwca złożyła wizytę funkcjo-
nariuszom ostrzeszowskiej poli-
cji. Zwiedzanie komendy, spotka-
nie z technikiem kryminalistyki 
oraz policyjnymi psami – to atrak-
cje, jakie czekały na harcerzy w 
jednostce.

Celem poniedziałkowej wizyty 
było przyjrzenie się z bliska pracy 
policyjnej załogi. Mali odkrywcy 
zwiedzili między innymi stanowisko 
dowodzenia ostrzeszowskiej komen-
dy oraz pomieszczenia dla osób za-
trzymanych. Dowiedzieli się również, 
w jaki sposób dyżurny kontaktuje się 

z poszczególnymi patrolami, a także 
spotkali z technikiem kryminalisty-

ki, który opowiedział im o śladach, 
a także możliwościach ich zbierania. 

Każdy zuch miał możliwość złożenia 
swoich odcisków palców, które zabez-
pieczone zostały na  białej kartce. Po-
nadto dzieci zapoznane zostały rów-
nież z psami - Cezarem oraz Sziry, 
które pomagają funkcjonariuszom 
w zatrzymywaniu sprawców prze-
stępstw i wykroczeń.

Przy okazji wizyty  mundurowi 
przypomnieli słuchaczom numery 
alarmowe do wszystkich służb ra-
tunkowych oraz przekazali informa-
cje, w jakich sytuacjach należy z nich 
korzystać.

KK
fot. KPP Ostrzeszów

Memoriał, czyli zawody  dla 
upamiętnienia nieżyją-

cych zasłużonych sportowców. Tę 
suchą słownikową de� nicję w peł-
ne życia i emocji zmagania zmieni-
li organizatorzy  konkurencji lek-
koatletycznych dla uczniów klas 
IV- VI z Kraszewic i Kuźnicy Gra-
bowskiej, przywołując tym samym 
postać Mariana Bińczaka - wiel-
kiego entuzjasty i propagatora 
sportu.

Patron zawodów całe swoje życie 
(1937-2012) związał z Kraszewicami. 
W miejscowej szkole przepracował 
trzydzieści sześć lat (1956-1992). 
Uczył różnych przedmiotów (biolo-
gia, przysposobienie obronne), był 
dyrektorem,  ale szczególną wagę 
przykładał do rozwoju kultury � zycz-
nej. Ukończył Akademię Wychowania 

Fizycznego w Poznaniu i z ogromną  
pasją swoją wiedzę i umiejętności  
przekazywał uczniom. Pamiętają 
kraszewiccy nauczyciele, jak Szef 
ćwiczył, trenował, organizował, bie-
gał i… zabiegał , by młodzież garnęła 
się do sportu, choć były to czasy bez 

świetnie wyposażonych placów za-
baw, hal, orlików i stadionów. Spod 
ręki Mariana Bińczaka wyszła m. in. 
wicemistrzyni Polski w rzucie oszcze-
pem – Jadwiga Saganowska-Mag-
dziarz, członkini kadry juniorów i 
seniorów. Podczas gdy oszczepniczka 
triumfowała m.in. w Paryżu (1970), 
miejscowe dzieciaki jeździły na obo-
zy, biwaki, wycieczki i kuligi, ścigały 
się, grały w siatkówkę - wszystko pod 
okiem Mariana Bińczaka, który ma-
wiał: Płacz na treningu, śmiej się po 
wygranej walce.

Powodów do radości ze sporto-
wych sukcesów dostarczył z pewno-
ścią tytułowy memoriał zorganizowa-
ny 21 czerwca  przez Stowarzyszenie 
na rzecz Rozwoju Gminy  Kraszewice 
oraz szkoły podstawowe. W poszcze-
gólnych konkurencjach triumfowali:

• Kaja Warszawska, Julita Adam-
ska, Dominika Szuleta (bieg na 60 m)

• Kornel  Ilski, Adrian Kowalski, 
Miłosz Bochen (bieg na 60 m)

• Zuzanna Chowańska, Oliwia 
Kałuża, Weronika Cegiełka (bieg na 
jedno okrążenie)

• Kacper Wojciechowski, Bartosz 
Kłysz, Sebastian Ciomek (bieg na 
dwa okrążenia)

• Kaja Warszawska, Julita Adam-
ska, Julia Kinowska (skok w dal)

• Kornel Ilski, Bartosz Kłysz, Seba-
stian Ciomek (skok w dal)

• Natalia Kleinert, Sara Walasz-
czyk, Weronika Cegiełka (rzut piłecz-
ką palantową)

• Wiktor Golanowski, Dawid 
Kuświk, Nikodem Kędzia ( rzut pi-
łeczką palantową)

Wymienieni uczniowie z dumą 

stawali na pudle , przyjmując me-
dale i gratulacje z rąk Jerzego 
Bińczaka - syna Mariana, a także 
nauczycieli wychowania fizycz-
nego – Jolanty Puchały, Rober-
ta Dziwińskiego, Damiana Gałki, 
Jacka Puchały i Dawida Sobieraja.
Kto wie, może wśród nagrodzonych 
kryją się przyszli mistrzowie stadio-
nów? Trzeba w nich wierzyć, tak jak 
robił to Szef.

Biogram Mariana Walentego Biń-
czaka znaleźć można na stronach 
cdew.pl. Stworzyli go w ramach pro-
jektu Cyfrowa Dziecięca  Encyklope-
dia Wielkopolan uczniowie Szkoły 
Podstawowej im. Mariana Falskiego 
w Kraszewicach pod opieką Urszuli 
Strzały.

Agnieszka Chowańska

Harcerze odwiedzili komendę policji

I Memoriał im. Mariana Bińczaka na kraszewickim orliku

W minioną niedzielę – 26 
czerwca po raz kolejny ro-

dzice uczniów Szkoły Podstawowe 
im. Jana Pawła II w Bukownicy 
spotkali się na boisku szkolnym, 

by świętować Dzień Matki, Dzień 
Ojca oraz Dzień Dziecka. 

Wspólnym świętowaniem rozpo-
częto zarazem tak upragnione przez 
wszystkich wakacje. Mimo niepo-

gody, nie zabrakło wielu atrakcji 
dla dzieci. Odwiedziły nas bajkowe 
postaci, jak chociażby Myszka Miki. 
Wszystkie z nich przyczyniały się 
do wspaniałej zabawy. Dzieci mogły 
również przejechać się wozem stra-
żackim. Nie zabrakło konkursów. 
Młodsi i starsi zmierzyli się w biegu 
w workach, skakaniu na skakance. 
Kto chciał, mógł przeistoczyć się w 
barwnego motyla czy dzikie zwierzę 
– to za sprawą malowania twarzy. 
Odbył się też mecz piłkarski - ojco-
wie kontra synowie. Festyn to także 
dmuchane zamki oraz coś do zjedze-
nia i wypicia. O słodki poczęstunek 
zadbały mamy, które upiekły ciasta. 

Dziękujemy wszystkim za przyby-
cie i mówimy - do zobaczenia za rok.

Rodzice

Rodzinnie w Bukownicy
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

Będziesz w dobrym nastroju, ła-
twiej dogadasz się z ludźmi, którzy 
dotychczas ci nie sprzyjali. Podej-
miesz ryzyko, a nawet zdobędziesz 
dodatkowe pieniądze. Zastanowisz 
się, jak lepiej zaplanować czas i obo-
wiązki. W miłości będziesz chciał 
być niezależny, a nawet zaczniesz 
szukać nowych pokus.  Będziesz 
musiał pogodzić się porażką lub nie-
powodzeniem, na które już nie masz 
wpływu. Nie szarp się, nie rozdrapuj 
starych ran. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

Ten tydzień to sprzyjający mo-

ment, aby cieszyć się życiem i jego da-

rami. W pracy będzie mniej trudnych 

spraw, a więcej okazji do wymiany do-

świadczeń, dokonasz wielu ważnych 

spostrzeżeń. Twoja sytuacja nie jest 

pewna, coś musi się skończyć, żeby 

nowa droga mogła się rozpocząć. Nie 

uratujesz tego, co się wali i kończy. 

Poczujesz, że wreszcie odnalazłeś 

swoje miejsce w świecie, � rmie lub 

związku miłosnym. Porzucisz nałogi 

lub pozbędziesz się przykrych przy-

zwyczajeń.

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

W tym tygodniu będziesz miał mnó-

stwo obowiązków. Poczujesz, że więcej 

pracy nie dałbyś rady udźwignąć. Czeka 

cię udział w ważnym projekcie, nadga-

nianie zaległych prac, a wszystko to w 

atmosferze pośpiechu i zamieszania. Nie 

denerwuj się i zrób dobry plan, a tydzień 

zaliczysz do udanych. Czeka cię nagro-

da lub komplement od osoby, na której 

zdaniu bardzo ci zależy. Karta zwiastuje 

otrzymanie dobrych wiadomości, a na-

wet wygraną. 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

Pewne wydarzenie, takie jak sen lub 

niezwykły zbieg okoliczności sprawi, 

że zwrócisz swoją uwagę we właści-

wym kierunku. Odkryjesz, czego ci 

potrzeba do szczęścia i odważnie po 

to sięgniesz. Zastanów się także czy 

rzeczywiście wszystko chcesz zacząć 

od nowa. Każdą taką decyzję prze-

myśl kilka razy, zanim spalisz za sobą 

wszystkie mosty. W miłości nadcho-

dzą dobre chwile, pełne radości i bli-

skości. Samotni mogą poznać kogoś, 

kto zawróci im w głowie. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

Karta zwiastuje radosne wydarzenia, 

które związane są z dziećmi i domem 

rodzinnym. Jeśli w tych dziedzinach bo-

rykałeś się z kłopotami, to teraz uda się 

je pomyślnie rozwiązać. Tydzień sprzyja 

też twoim sprawom miłosnym. Samotni 

mężczyźni mogą w tym tygodniu liczyć 

wsparcie ze strony znajomych kobiet i 

przyjaciółek. Czyjeś przykre słowa za-

bolą cię bardziej, niż przypuszczasz. Nie 

martw się tym i dalej rób to, co w głębi 

serca uważasz za słuszne. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

W tym tygodniu czekają cię szczę-

śliwe wydarzenia. Poczujesz się po-

trzebny i ważny, a ludzie będą ci sprzy-

jać. Korzystaj z nowych możliwości i 

postaraj się zaprezentować otoczeniu 

z jak najlepszej strony. Bądź uczciwy i 

skromny, a szczęście cię nie opuści. W 

miłości nadchodzą dobre dni. W two-

im związku zapanuje więcej zgody i 

miłości. Poświęć więcej czasu ukocha-

nej osobie, a nawet zorganizuj roman-

tyczny wyjazd na weekend. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

W tym tygodniu będziesz uni-

kał ryzykownych decyzji i tłumnych 

spotkań. Zajmiesz się swoim życiem 

wewnętrznym i będziesz szukał praw-

dziwych przyczyn życiowych niepo-

wodzeń. Zachowaj umiar, bo inaczej 

stracisz dobry humor. Zapewnij sobie 

więcej czasu tylko dla siebie. Odpocz-

nij, skup myśli i poszukaj wewnętrznej 

równowagi. W miłości karta zapowia-

da chwilową rozłąkę lub wątpliwości, 

co do zachowania partnera. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

W tym tygodniu szczęście ci sprzy-

ja. Spotkasz się z życzliwością i ser-

decznością w swoim otoczeniu. Twoje 

decyzje i wybory będą słuszne, jednak 

pod warunkiem, że będziesz szczery i 

zaufasz swojej intuicji. Kon� ikty uda 

się załagodzić, a trudne sprawy szyb-

ko rozwiązać. Skoncentruj się na waż-

nych sprawach, nie licz na przyszłe 

korzyści. W tym tygodniu ważne jest 

to, co dzieje się „tu i teraz”. W Twoich 

� nansach zapowiada się postęp, mo-

żesz nawet zdobyć dodatkowe pienią-

dze. 

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

Nie ufaj pozorom i zbyt pięknym 

obietnicom. Ktoś może mieć dobre 

chęci, ale zabraknie mu czasu lub siły 

aby dotrzymać słowa. Dojdziesz do 

wniosku, że nie możesz dłużej zwlekać 

i oglądać się na decyzje innych ludzi. 

Spodziewaj się dobrych wiadomości 

od osoby, którą znałeś w dzieciństwie. 

Powrócą stare, dobre wspomnienia 

lub zapragniesz wybrać się w podróż 

do miejsc, które znasz z dzieciństwa. 

W miłości karta wróży wzajemne zro-

zumienie i radość, a także wyjaśnienie 

zagadki z przeszłości. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

Pilnuj swoich spraw, bo coś może 
się nieoczekiwanie dla ciebie w tym 
tygodniu zakończyć. Ktoś wycofa 
się z podjętych decyzji lub znajdzie 
sobie inne towarzystwo. Zastanów 
się jednak, czy aby nie wyjdzie ci to 
na dobre? W sprawach � nansowych 
karta wskazuje, że uda ci się unik-
nąć oszustwa lub w porę wycofasz 
się ze złej inwestycji. W miłości 
będziesz w tym tygodniu bardzo 
ostrożny, wspomnienie dawnej ura-
zy nie pozwoli ci odsłonić swoich 
prawdziwych uczuć. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

Czeka cię udany i spokojny ty-

dzień. Jeśli znajdziesz czas na za-

stanowienie i chwilę re� eksji, wte-

dy znajdziesz wyjście z kłopotów i 

odzyskasz wewnętrzną równowagę. 

Chętnie pomożesz komuś, kto jest 

w gorszej od ciebie sytuacji. W pracy 

będziesz miał więcej spokoju i możli-

wość skupienia się na ważnych obo-

wiązkach. W miłości karta zapowiada 

chwile prawdziwej bliskości. Samot-

nym zwiastuje ciekawe spotkanie, 

które po pewnym czasie może przero-

dzić się w dłuższą znajomość. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

Okaże się, że masz zdolności lub 

wiedzę, jakich brakuje innym osobom 

w twoim otoczeniu. Okoliczności ci 

sprzyjają, nie zwlekaj więc i z entuzja-

zmem zabierz się do pracy. Czeka cię 

nowy, ambitny projekt. Na zabawę i 

rozrywkę będziesz miał trochę mniej 

czasu, ale nie warto się z tego powodu 

przejmować, bo inne korzyści okażą 

się duże. W miłości staniesz się nie-

cierpliwy. Zapragniesz czymś zasko-

czyć partnera, a nawet przeprowadzisz 

jakieś zamierzenia bez jego zgody. 
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tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest:

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO
O WARTOŚCI 50 ZŁ

rozwiąż krzyżówkę, uzupełnij kupon
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lub wyślij rozwiązanie SMS-em, 
w treści wpisując: 

paliwo.rozwiązanie 
na nr 7148 (1 zł + VAT) 
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krzyżówki)
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wykorzystania na stacji paliw HUZAR.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON

Trener:  Krzysztof Kuchta
od lewej stoją: Adrian Kuchar-

ski, Gabriel Tomczyk, Szymon Sie-
radzki, Wiktor Haladyn, Oliwier 
Zapolny, Nikodem Snela, Tobiasz 
Obalski, Jan Marszałek

od lewej klęczą: Wiktor Kub-

czak, Oskar Gretkiewicz, Alan Pry-
mas, Mikołaj Flagmański, Kacper 
Kot, Marcin Zaremski, Michał Kuch-
ta, Alan Duliba, Michał Tkacz, Jakub 
Kryszak

od lewej strony leżą : Wojtek 
Jakubiak, Adam Ciupek

Od 1 lipca funkcję nowego 
trenera w doruchowskim 

LZS-ie pełni Sławomir Ulkowski. 
 Zastąpił on na tym miejscu Sta-

nisława Jóskowiaka, który był w ze-
spole przez ostatnie trzy lata. Nowy 

szkoleniowiec pochodzi z Międzybo-
rza i znany jest m.in. z tego, że kilka 
lat wcześniej prowadził Gawin Kró-
lewską Wolę, Victorię Ostrzeszów, 
Zenit Międzybórz. Ostatnio zajmo-
wał się także transferami w Zefce Ko-

byla Góra  i to właśnie z tym zespo-
łem LZS Doruchów 17 lipca rozegra 
pierwszy sparing przed ligą.

Nowemu trenerowi życzymy sa-
mych sukcesów a jego poprzednikowi 
powodzenia w nowym klubie. 

W miniony weekend w Su-
wałkach odbyły się Mi-

strzostwa Polski juniorów star-
szych w lekkiej atletyce, w których 
wystartowało dwóch najlep-
szych płotkarzy LKS Orkan 
Ostrzeszów.

Dużą niespodziankę sprawił wy-

chowanek p. Marka Nalepy - Niko-
dem Wylęga, który na swoim ko-
ronnym dystansie 400m ppł. zajął 
bardzo dobre 6. miejsce z nowym 
rekordem życiowym 55,22s. Drugi 
nasz zawodnik, brązowy medalista 
Mistrzostw Polski w dziesięcioboju 
LA Mikołaj Jakóbczak razem z Niko-

demem Wylęgą startując w � nale bie-
gu na 110m ppł., zajęli 6. i 7. miejsce,  
uzyskując czas 14,90s i 14,93s. Gra-
tulując chłopcom, warto zaznaczyć, 
że obaj byli najmłodszymi wśród 
startujących zawodników. 

Opracował:
Trener -   Antoni Winny

W poprzednim wydaniu gazety pisaliśmy 
o tym, że w Ostrzeszowie nie brakuje mło-

dych talentów do grania w piłkę.
 Najwyższy więc czas szerzej przedstawić drużyny 

młodzieżowe ostrzeszowskiej Victorii. Dziś „pod lupę” 
bierzemy zespół trampkarza młodszego, który w tego-
rocznych rozgrywkach cieszył się z pozycji vice-lidera.

1 PŁOMIEŃ Opatów          mecze: 12                pkt. 33
2 VICTORIA Ostrzeszów                12                         27
3 STRAŻAK Słupia                          12                          25
4 POGOŃ Trębaczów                      12                         16
5 PELIKAN Grabów                         12                         15
6 SOKÓŁ Bralin                                12                           6
7 LKS Czarnylas                               12                            3
Bramki (tylko runda wiosenna): Błażej Jarosz (7), 

Kucharski Mateusz (6), Kacper Lepka (6), Kacper Duliba 
(3), Jakub Dera (3), Sebastian Jędrzejewski (2), Tobiasz 
Gorzelanny (1), Jan Hurny (1), Dawid Pustkowski (1), 
Mikołaj Dembny (1), Szymon Szmaj (1), Robert Dubiel 
(1)

Daniel Moś (trener): „Podsumowując cały sezon, 
uważam, że był on bardzo udany dla naszej grupy. Zaję-
liśmy w nim wysokie, 2 miejsce, wygrywając 9 z 12 spotkań. 
Strzeliliśmy 55 bramek, tracąc przy tym 16. Na wyniki, któ-

re osiągnęliśmy w tym sezonie zapracowała cała drużyna, 
za co bardzo dziękuję, ale nie o wyniki tu chodzi a o zabawę. 
Bramki i zdobyte punkty cieszą, ale ważniejsze jest to, że 
trenujemy wspólnie i podnosimy swoje umiejętności. Two-
rzymy drużynę, co z pewnością zaowocuje w przyszłości. 
W przyszłym sezonie chłopaki będą występować już w lidze 
okręgowej. Poprzeczka zawieszona będzie dużo wyżej, więc 
już teraz zapraszam wszystkich sympatyków piłki na nasze 
mecze.”

Michał Krawczyk (zawodnik): „Sezon był bardzo 
udany , ponieważ  zajęliśmy 2 miejsce w lidze i wygrywali-
śmy z drużynami, z którymi w poprzednich sezonach prze-
grywaliśmy, po licznych błędach w obronie , które teraz uda-
ło się wyeliminować. Cieszą zdobyte punkty i zajęte miejsce 
w lidze. Teraz czas na ligę okręgową.”

Anna Gołdyn
1. Twoją największą motywacją 

przed meczem jest?  Najbardziej 
motywująca jest dla mnie indywi-
dualna rozmowa z trenerem przed 
rozpoczęciem meczu. 

2. Myślisz, że masz kiedyś szan-
sę na grę w wyższej lidze? Myślę, że 
tak. Cały czas dążę w tym kierunku, 
żeby grać z roku na rok coraz wyżej.

3. Czy w naszym regionie jest 
jakiś wyróżniający się piłkarz? 
Myślę, że najbardziej wyróżnia się 
Grzegorz Kuświk. Aktualnie gra 
w Lechii Gdańsk i pochodzi z moich 
rodzinnych stron.

4. W jakich klubach grałeś wcze-
śniej? Jako junior grałem w Gawinie 
Królewska Wola oraz w Zawiszy So-
śnie. Następnie w drużynie senio-
rów w Zenicie Miedzybórz i aktual-
nie w Zefce.

5. Jesienią zobaczymy Cię w bar-
wach Zefki ? Myślę, że tak. Jak na 
razie nic nie wskazuje na to, abym 
miał odejść. Wszystko z czasem się 
okaże. Do rozpoczęcia sezonu po-
zostało jeszcze trochę czasu, a więc 
wszystko jest jeszcze możliwe co do 
mojej piłkarskiej przyszłości .

6. Jak oceniłbyś miniony sezon 
w wykonaniu swoim jak i całej 
drużyny? Uważam, że był udany dla 
mnie jak i  całej drużyny. Było kilka 
bardzo dobrych spotkań w naszym 
wykonaniu z wyżej notowanymi ry-
walami, które zwyciężyliśmy. Zajęli-
śmy wysokie, szóste miejsce i tym jak 
najbardziej możemy się zadowolić.

7. Twój pomysł na jakiś cieka-
wy mecz towarzyski przed nowym 
sezonem? Zapewne z dużo wyżej 
notowanym zespołem  np. Ostrovia 
Ostrów lub KKS Kalisz.

8. Z tego co wiem, w Zefce gra 
kilku zawodników, którzy są z Tobą 
spokrewnieni. Czy piłka nożna 
w Twojej rodzinie ma duże zna-
czenie?  Tak. U nas w rodzinie jest 
to ważne. Z pokolenia na pokolenie 
ktoś  gra w jakimś klubie piłkarskim.

9. Wakacje nad morzem, w gó-
rach lub na bezludnej wyspie. Co 
byś wybrał? Zdecydowanie nad 
morzem.

10. Gdzie najczęściej oglądasz 
mecze EURO? Przeważnie spotykam 
się z kolegami i wtedy podejmujemy 
wspólnie decyzję, gdzie i u kogo oglą-
damy.

11. Twoje największe życiowe 
marzenie? Moim marzeniem jest 
zagrać z Cristiano Ronaldo w jednej 
drużynie.

12. Masz okazję porozmawiać 
z jednym z piłkarzy Reprezentacji 
Polski. Kto to by był? Chyba byłby 
to Kamil Grosicki. 

Anna Gołdyn

GRUPA ŻAK 2015/16

LZS DORUCHÓW MA NOWEGO TRENERA!

„Sukcesy płotkarzy Orkana”

VICTORIA OSTRZESZÓW - TRAMPKARZ MŁODSZY 

KAMIL SIERACZEK 
ZEFKA KOBYLA GÓRA

PLAN SPARINGÓW VICTORII OSTRZESZÓW
09.07. Odolanovia Odolanów
13.07. Centra Ostrów Wlkp.
16.07. termin wolny
20.07. Ostrovia Ostrów Wlkp.
23.07. KKS Kalisz
30.07. LKS Gołuchów
Wszystkie mecze rozegrane zostaną na wyjeździe. Godziny nie są 

jeszcze ustalone.
Pierwszy trening - 5 lipca godz. 19
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W czwartek, 30 czer wca 
o północy zakończyło się 

głosowanie na Najsympatyczniej-
sze i Najprężniejsze Koło Gospo-
dyń Wiejskich w Wielkopolsce. 
Nasze koło zajęło 5 miejsce w wo-
jewództwie.

Konkurs na Najsympatyczniej-
sze i Najprężniejsze Koło Gospodyń 
w Wielkopolsce w Plebiscycie Gło-

su Wielkopolskiego rozstrzygnięty. 
KGW Bierzów zdobyło  5 miejsce na 
80 kół zgłoszonych do konkursu, co 
jest wspaniałym osiągnięciem i suk-
cesem nie tylko dla nas, ale i całej 
gminy.

W imieniu wszystkich członkiń 
KGW Bierzów, jak i siebie samej 
dziękuję za oddane głosy i uznanie 
jakim zostałyśmy obdarzone przez 

wszystkich mieszkańców wsi, gminy, 
powiatu oraz sympatyków i wielbicie-
li naszego stowarzyszenia. Jesteśmy 
dumne i zaszczycone tym osiągnię-
ciem, co bez Państwa głosów nie by-
łoby możliwe. Dziękujemy.

Prezes Stowarzyszenia 
KGW Bierzów

Małgorzata Wawrzyniak

W dniach 26-30.06.2016 
sześcioro uczniów z Gim-

nazjum nr 1 im. Janusza Korczaka 
w Ostrzeszowie wraz z opiekun-
kami - paniami Krystyną Pawlak 
i Katarzyną Śmiejczak przebywa-
ło na zaproszenie europosła An-
drzeja Grzyba w Belgii.

Wśród wyróżnionych za różne za-
sługi uczniów byli: Martyna Bacik, 
Filip Janiszewski, Marta Mazur oraz 
Artur Woliński (absolwenci z III D) 
oraz Milena Mrugalska (uczennica IB 
w roku szkolnym 2015/16). Szóstą 
uczestniczką była Helena Szu� ińska, 

która wygrała ten wyjazd w Powia-
towym Konkursie Recytatorskim 
Poezji Angielskiej zorganizowanym 
przez Gimnazjum z Siedlikowa.

Uczestnicy wraz z opiekunkami 
mieli okazję zwiedzić najstarsze mia-
steczko uniwersyteckie Leuven, An-
twerpię oraz Brukselę. Ostatni dzień 
poświęcony był w całości na zwiedze-
nie Parlamentu Europejskiego. Pan 
europoseł Andrzej Grzyb niezwykle 
miło przyjął całą grupę zaczynając od 
powitania i życzeń spokojnej podróży 
na miejscu zbiórki w Ostrzeszowie, a 
następnie spotykając się ze wszyst-

kimi kilkukrotnie w celu podzielenia 
się z uczestnikami swoją szeroką 
wiedzą na temat Unii Europejskiej 
i funkcjonowania Europarlamentu. 
Pan poseł chwalił też zasługi mło-
dzieży oraz podziękował opiekunom 
w czasie pysznej kolacji w restauracji.

Jeszcze raz bardzo dziękujemy za 
zorganizowanie tego wyjazdu Panu 
europosłowi oraz jego współpracow-
nikom z Ostrzeszowa i Brukseli. Na-
sze pozytywne wrażenia na pewno 
skuszą nas do powrotu do Belgii na 
dokładniejsze zwiedzanie.

Katarzyna Śmiejczak

Dziękujemy za oddane głosy

MŁODZIEŻ  Z  GIMNAZJUM NR 1 W BELGII BURMISTRZ MIASTA I GMINY GRABÓW NAD PROSNĄ
Ogłasza I przetarg ustny ograniczony na dzierżawę wymienionej nie-

ruchomości.

Nieruchomość stanowi własność Miasta i Gminy Grabów nad Prosną, 
nie jest obciążona na rzecz osób trzecich. Brak planu zagospodarowania 
przestrzennego dla przedmiotowej nieruchomości.

I  przetarg ustny ograniczony na dzierżawę wyżej wymienionych 
nieruchomości odbędzie się w Urzędzie Miasta i Gminy Grabów nad 
Prosna salka nr 20. w dniu:

9 sierpnia 2016 roku o godz. 1000  - na część działki oznaczoną 
na mapie nr 1.

9 sierpnia 2016 roku o godz. 1030  - na część działki oznaczoną 
na mapie nr 2

PRZETARG OGRANICZONY JEST DO WŁAŚCICIELI NIERUCHO-
MOŚCI PRZYLEGŁYCH POŁOŻONYCH W MARSZAŁKACH.

Uzasadnienie wyboru formy przetargu:
Do części działki 130/3 przeznaczonej do dzierżawy, dostęp do drogi 

może być zrealizowany tylko poprzez przejazd przez boisko szkolne. Ze 
względu na bezpieczeństwo dzieci ograniczono krąg osób uprawnionych , 
do właścicieli nieruchomości przyległych.

Osoby uprawnione, zainteresowane dzierżawą nieruchomości, zobowiązane 
są do złożenia do dnia 2 sierpnia 2016 r. , w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy 
Grabów nad Prosną / pk. Nr 7- parter/ następujących dokumentów:

- pisemnego oświadczenia wyrażającego wolę przystąpienia do przetargu,
- dokumentu potwierdzającego prawo własności nieruchomości przy-

ległej do wydzierżawianej nieruchomości / wydruk komputerowy księgi 
wieczystej z Portalu Podsystemu Dostępu do Centralnej Bazy Danych Ksiąg 
Wieczystych/.

Lista osób zakwali� kowanych do uczestnictwa w przetargu zostanie 
wywieszona w dniu 3 sierpnia 2016 r., w siedzibie tutejszego Urzędu, na 
tablicy ogłoszeń obok pokoju nr 17 / Piętro/

Osoby zakwali� kowane   do przetargu winny wpłacić wadium 
w pieniądzu /PLN/ najpóźniej do dnia 5 sierpnia 2016 r. na kon-
to depozytowe   Urzędu Miasta i  Gminy Grabów nad Prosną 47 9256 
0004 0062 0875 2000 0040 RBS Lututów O/Grabów nad Prosną 
z dopiskiem „wpłata wadium na dzierżawę części działki nr 130/3 położo-
nej w Marszałkach  oznaczonej na mapie nr 1 ” lub odpowiednio „wpłata 
wadium na dzierżawę części działki nr 130/3 położonej w Marszałkach  
oznaczonej na mapie nr 2 ”.

Przetarg uważa się za ważny chociażby jeden z uczestników zaoferował 
cenę wyższą od wywoławczej .

Do ceny osiągniętej w przetargu nie dolicza się podatku VAT( zwolnione 
na podst. Art. 43 ust. 1 pkt. 9 ustawy o VAT).

Cena czynszu dzierżawy osiągnięta w przetargu płatna w terminie okre-
ślonym w umowie dzierżawy. 

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika , który 
przetarg wygrał , od zawarcia umowy .

W ciągu 21 dni od daty przetargu zostanie ustalony termin zawarcia 
umowy  dotyczący dzierżawy  nieruchomości.

Na przetarg należy przybyć z dokumentami  tożsamości.
Organizator przetargu może odwołać przetarg z ważnych przyczyn.
Informacja - Urząd Miasta i Gminy Grabów nad Prosna pok.17 telefon : 

/62/ 732 13 86
Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną

/-/Zenon Cegła

„Music Senses Garden” - to projekt organizo-
wany w okresie letnim przy restauracji „Winiar-
nia” w Ostrzeszowie. 

Tym razem organizatorzy wydarzenia zapraszają cały 
muzyczny Ostrzeszów i okolice na kolejny event, który 
odbędzie się w przyrestauracyjnym pięknym ogrodzie. 
Gwiazdą wieczoru będzie najbardziej pożądany w Polsce 
"Live act".

Maestro Chives - przygodę ze skrzypcami rozpoczął 
w 6. roku życia, od tamtej pory zdobył wiele nagród i wy-
różnień na konkursach skrzypcowych w Polsce i Europie. 
Absolwent Uniwersytetu Muzycznego im. F. Chopina 
w Warszawie. Występował w największych salach koncer-
towych świata (Pekin, Seul, Ateny, Berlin, Wiedeń, Zurich, 
Beirut…). Skrzypek Opery i Filharmonii Podlaskiej.

Start godzina 20.00.
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